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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

Puolangan seurakunnassa jatkettiin tutuissa, hyväksi havaituissa työmuodoissa 

ja tapahtumissa. Seurakunnan toimintaan osallistutaan Puolangalla edelleen 

melko aktiivisesti. Uskolliset kävijät ja vapaaehtoiset osoittavat jatkuvasti seu-

rakunnan olevan tärkeä kokoontumispaikka ja heille tärkeä osa kristityn elä-

mää. Seurakuntalaisten määrän väheneminen pienentää resursseja ja toiminta 

hiljenee.  

Korona-pandemian muuttuminen tavalliseksi infektiotaudiksi mahdollisti paluun 

normaaliin seurakunnalliseen toimintaan ja työmuotoihin. Jumalanpalvelusten 

lähettämisestä verkon välityksellä tuli osa seurakuntamme toimintaa ja katso-

jia lähetysten ääressä on sunnuntaisin ollut 70 osallistujasta lähtien useisiin 

satoihin.  

Puolangan seurakunnan taloudelliseen tilanteeseen pandemialla ja sodalla ei 

ollut alkuvuoden jälkeen ole ollut merkittävää vaikutusta. Taloudellinen tilanne 

heikentyi vuoteen 2021 verrattuna. Sitovat toiminnalliset tavoitteet saavutet-

tiin pääosin kaikki. Puolangan seurakunnan haasteet johtuvat pienenevästä jä-

senmäärästä. Kuolleita on paljon enemmän kuin kastettuja. Kirkosta eroami-

nen ei aiheuta niin suurta muutosta. 85,8% kuntalaisista kuuluu edelleen kirk-

koon. Verotulot pienenevät, mikä vaatii niin toiminnan kuin talouden jatkuvaa 

sopeuttamista. Työntekijät ovat osoittaneet moniammatillisuutta ja näin ollen 

on pystytty vastaamaan seurakuntalaisten toivomuksin tilaisuuksien suhteen 

pienevällä henkilöstölläkin. Seurakuntaamme ei ole palkattu eläkkeelle jäänei-

den työntekijöiden tilalle uusia enää moneen vuoteen. 

 

 

Hannes Seppänen Riina-Maria Matero 

kirkkoherra talouspäällikkö 
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Puolangan seurakunnan missio, visio, strategia 

Puolangan seurakunta on osa Suomen evankelisluterilaista kirkkoa ja osa maa-

ilmalaajuista kristikuntaa. Puolangan seurakunnan tehtävänä on julistaa evan-

keliumia ja toimittaa pyhiä sakramentteja ja toimituksia. Seurakunta toimii 

kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. 

Visionamme on: Hyvään ihmisen elämään kuuluu yhteys Jumalaan ja lähim-

mäisiin. Seurakunta kutsuu messuun ja lähettää palvelemaan lähimmäisiä ja 

meillä on yhdessä tekemisen ilo. Toiminnassamme pyrimme avoimuuteen, 

seurakunta on kaikkien koti. Meillä on luottamus Jumalan sanaan. Sitoudumme 

seurakunnan jäsenyyteen ja toimintaan. Jumalanpalvelus on seurakunnanelä-

män ja toiminnan keskus. Turvallisuus, toivo ja ilo ovat Jumalan lahjoja. 

Elämme armon ja anteeksiantamuksen varassa ja ennen kaikkea elämme vas-

tuullisesti luomakunnassa.  

Vastuu ympäristöstä 

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta 

kaikessa toiminnassaan. 

Seurakunnassa on vähitellen siirrytty paperittomaan toimintaan kaikessa toi-

minnassa, missä se on mahdollista. Dokumentteja käsitellään ensisijaisesti 

sähköisessä muodossa. Jos dokumentteja joudutaan tulostamaan, ne tuloste-

taan mahdollisuuksien mukaan kaksipuolisina.  

Jätteet lajitellaan. 

Teams-kokouksina järjestetään nykyisin merkittävä osa neuvotteluista toisten 

seurakuntien työntekijöiden kanssa, hiippakunnan tai koko kirkon koulutuk-

sista. Tämä on vähentänyt automatkoja. 

Panostamme ympäristökasvatukseen lapsi- ja nuorisotoiminnassa yhtenä 

osana kaikkea toimintaa. 
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Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Kun verra-

taan vuoteen 2021, voidaan todeta, että isoja muutoksia ei tapahtunut. Hauta-

jaisia järjestettiin 50 (2020 59). Kirkollisia vihkimisiä järjestettiin 3, kastettuja 

oli 4, mikä on aiempien vuosien tasoa.  

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Seurakuntamme kirkollisverotilitysten yhteismäärä pieneni hieman ollen 

463 898 euroa (v. 2021 465 722 euroa). Valtionrahoitus laski 108 euroa vuo-

desta 2021 ja oli 49 296 euroa. 

Puolangan seurakunnan tilikauden tulos on 80 648 euroa alijäämäinen. Vuosi-

kate on alijäämäinen 30 325 euroa ja poistot 51 948 euroa. Talousarviota teh-

dessä alijäämäksi on ennakoitu 36 274 euroa. Rahoitustuotot ja –kulut kään-

tyivät sijoitukset arvonalentumisten vuoksi tappiollisiksi 1 550 euroa, kun 

vuonna 2021 niitä oli seurakunnalla 36 735 euroa. Metsätalouden tuottoja oli 

budjetoitu 35 632 euroa, mutta hakkuiden viivästymisen vuoksi toteutui vain 

632 euroa. 

Toimintatuotot olivat 80 448 euroa ja ne alenivat edellisvuodesta 34 596 euroa 

(115 044 €). Maksutuotot 26 701 euroa muodostuvat pääosin hautaustoimen 

maksuista. Vuokratuotoissa 22 006 eurossa ovat vuokratonttien tulot ja seura-

kuntakeskuksen tilavuokrat.  

 

 

Toimitatuotot tiliryhmittäin 2022

Myyntituotot Maksutuotot Vuokratuotot

Metsätalouden tuotot Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot
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  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintatuotot 80 448 115 044 

Myyntituotot 930 2 568 

Maksutuotot 26 701 39 095 

Vuokratuotot 22 006 23 851 

Metsätalouden tuotot 632 752 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 20 014 31 649 

Tuet ja avustukset 4 048 6 072 

Muut toimintatuotot 6 118 11 058 

 

Toimintakulut olivat 597 146 euroa ja ne lisääntyivät edellisvuodesta yhteensä 

27 162 euroa. Esimerkiksi henkilöstökulut kasvoivat 17 743 euroa (+5,3 %), 

palveluiden ostot kasvoivat 5 389 euroa (+4,4 %) ja aineet ja tarvikkeet puo-

lestaan pysyivät suunnilleen samoina (-179 euroa eli −0,3 %).  

 

 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintakulut -597 146 -569 984 

Henkilöstökulut -355 683 -337 940 

Palkat ja palkkiot -299 827 -276 221 

Henkilösivukulut -65 997 -64 202 

Henkilökulujen oikaisuerät 10 141 2 483 

Palvelujen ostot -126 657 -121 268 

Vuokrakulut -11 602 -5 274 

Aineet ja tarvikkeet -66 222 -66 401 

Ostot tilikauden aikana -66 222 -66 401 

Annetut avustukset -30 431 -31 076 

Muut toimintakulut -6 551 -8 025 

 

Toimitakulut tiliryhmätaso 2022

Henkilöstökulut Palvelujen ostot Vuokrakulut

Aineet ja tarvikkeet Annetut avustukset Muut toimintakulut
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Kirkollisverojen tuotto oli 463 898 euroa, mikä on 1823,71 euroa (-0,4 %) vä-

hemmän kuin vuonna 2021. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 

79,7 %. Valtionrahoitusta saatiin 49 296 euroa, mikä on 8,2 % kokonais-

tuotoista. Verotuskuluja maksettiin 7 227 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 40 

023 euroa – nämä summat olivat lähes edellisvuoden tasolla. Verotulojen täy-

dennysavustusta saatiin Kirkkohallitukselta 21 979 euroa. Rahoitustuotot 

kääntyivät rahoituskuluiksi, koska tilanne maailmalla vaikutti sijoitusten arvoi-

hin.  

 

  1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Kirkollisverotulot 463 898 465 722 

Valtionrahoitus 49 296 49 404 

Verotuskulut -7 227 -7 835 

Kirkon rahastomaksut -40 023 -39 432 

Toiminta-avustukset 21 979 27 476 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 550 36 735 

Korkotuotot 184 4 

Muut rahoitustuotot 15 778 37 726 

Arvonalentumiset sijoituksista -17 512   

Muut rahoituskulut   -996 

VUOSIKATE -30 325 77 129 

 

Seurakunnan rahavarat lisääntyivät 41 812 euroa ja olivat vuoden lopussa yh-

teensä 199 350 euroa. Puolestaan rahoitusarvopapereiden arvo laski -61 356 

€. Rahavaroja on kotiutettu sijoituksista. 

 

Verotulot ja kulut sekä rahastomaksut ja toiminta-avustus

Kirkollisverotulot Valtionrahoitus Verotuskulut

Kirkon rahastomaksut Toiminta-avustukset Rahoitustuotot ja -kulut



9 

 

Tilinpäätösvuonna ei ole ollut aktivointirajan ylittäviä investointeja. 

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut olennaisia toiminnan tai ta-

louden muutoksia. 

Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa:  

Seurakuntamme talouden suunta heikkenee ja metsätalouden tuotoilla on ta-

louden pidossa suuri merkitys. Seurakunnan jäsenmäärän lasku on ollut viime 

vuosina kolmen prosentin luokkaa ja saman tason arvioidaan jatkuvan. Jäsen-

määrän laskuun vaikuttaa voimakkaasti jäsenistön ikääntyminen, mutta myös 

alueen muuttotappio. Puolangan kunnan väkiluku on ollut jo vuosia aleneva, 

kun väestöä muuttaa kaupunkeihin sekä vanhusväestön osuus on suuri ja pois-

tuma näin ollen myös. Ilahduttavaa sen sijaan on, että vuoden 2022 lopussa 

kunnan väkiluku oli 2383 henkeä ja seurakunnan 2044. Näin ollen puolankalai-

sia kuuluu kirkkoon 85,8 % kunnan väestöstä. 

Puolangan seurakunnan kirkollisveroprosentti on ollut 1,75 jo vuodesta 2014 

alkaen. Kirkollisveroprosentti on ollut hyvin maltillinen, ainakin vuodesta 2002 

alkaen vuoteen 2009 se oli 1,5 ja vuosina 2010 – 2013 kirkollisveroprosentti 

oli 1,65. 

Puolangan seurakunnan taloutta on sopeutettu kirkollisverotulojen vähenemi-

sen myötä. Viranhaltijoiden ja työntekijöiden eläköitymisen yhteydessä virkoja 

ja toimia on jätetty täyttämättä. Viranhaltijoiden kyky ja halu ottaa uusia teh-

täviä entisen virkansa lisäksi on osaltaan auttanut tässä menojen sopeuttami-

sessa. 

 

Rahoitusarvopaperit sekä rahat- ja pankkisaamiset

170700 Yhdistelmä- ja muut rahastot Rahat ja pankkisaamiset
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Toiminnan tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 

Kriisiytyvän seurakunnan mittareista seurakunnassamme täyttyy yksi vuonna 

2022, kun tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on alijäämäinen. Positiivi-

seen tilikauden tulokseen ei juurikaan ole mahdollisuutta henkilöstön vähentä-

misen kautta.  

Hallinnon ja toiminnan mittarit eivät toteutuneet. 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2022 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on ne-

gatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka 

viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman 

kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 

tai korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman kerta-

luonteisia eriä on negatiivinen 

yhtenä vuonna ja kirkollisvero-

prosentti on 1,75 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien 

yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella 

menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seu-

raavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin 

osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai metsän-

hoitosuunnitelman ylittävän myynnin toteutta-

mista. 

Taseessa on edellisten tilikau-

sien ylijäämää 174 755,62 eu-

roa. Ylijäämää jää tämän vuo-

den alijäämän kattamisen jäl-

keen 94 107,59 euroa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius 

heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena. 

374 päivää 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa 

kolmena peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toimin-

takuluista on ollut laskeva. 
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2 Hallinto 

Puolangan seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 

Hallintoelinten jäsenet 2022  

KIRKKOVALTUUSTO 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on de-

legoinut päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkoval-

tuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2019–2022 on valittu Aila Määttä ja varapu-

heenjohtajaksi Heikki Väyrynen. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden 2022 ai-

kana 3 kertaa. Kirkkovaltuustossa on 15 jäsentä. Jäsenet ja heidän kokouksiin 

osallistumiskertansa on lueteltu alla. 

Kirkkovaltuuston jäsenet: 
 

Määttä Aila, puheenjohtaja  3/3 
Väyrynen Heikki, varapuheenjohtaja 3/3 

Heikkinen, Elisa    3/3   
Heikkinen, Hannele    1/3 

Herukka, Terttu    2/3 
Leena Jokinen   3/3 

Koskiniemi, Jaakko   3/3 
Korkatti, Arto    3/3 

Kähkönen, Terttu    2/3 
Köngäs, Martti    2/3 

Moilanen, Erkki    3/3 

Moilanen, Mikko    1/3 
Nuorala, Juha    2/3 

Tuomaala, Risto    3/3 
Väisänen, Annu    3/3 

 

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt kolmessa kokouksessaan 

kirkkolain edellyttämät asia, joita ovat henkilövalinnat, seurakunnan toiminta-

kertomuksen hyväksyminen, tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden 

myöntäminen tilivelvollisille. Kertomusvuoden ensimmäisessä kokouksessaan 

valitsi vaalilautakunnan.  Lisäksi kirkkovaltuusto vahvisti kirkollisveroksi 1,65 

vuodeksi 2023. Vuoden 2022 talousarvio ja vuosien 2022–2023 toiminta- ja 
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taloussuunnitelma hyväksyttiin. Vuoden viimeisessä kokouksessa kirkkoval-

tuusto muutti seurakunnan palkkiosääntöä ja vahvisti uudet maksut hautasi-

joille sekä hallinta-ajan jatkamiselle, muutti kirkkovaltuuston ohjesääntöä, ja 

näin mahdollistuu kokoukseen osallistuminen etäyhteydellä. Kirkkovaltuusto 

muutti johtokuntien jäsenmääriä kuudesta neljään ja vastuuryhmien kokoon-

panoa ja niihin tulee nimetä yksi kirkkoneuvoston jäsen. 

Aloitteet 2022 

Luottamushenkilöt eivät ole tehneet aloitteita. 

KIRKKONEUVOSTO 2022  

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toi-

mii kirkkovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston 

apuna toimivat esittelevät virkamiehet kukin vastuualueellaan. Vuosiksi 2021 – 

2022 valittu kirkkoneuvosto kokoontui vuoden aikana 7 kertaa. Kirkkoneuvos-

ton jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu alla.  

Kirkkoneuvoston jäsenet: 

Seppänen Hannes, kirkkoherra, pj.  6/7 

Väisänen Annu, vpj   5/7 

Heikkinen Elisa   5/7 

Herukka Terttu   5/7 

Kähkönen Terttu   7/7 

Nuorala Juha   6/7 

Tuomaala Risto   7/7 

   
 

Kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset: 

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat: tilin-

päätös 2021, veroprosentti vuodeksi 2022, talousarvio vuodeksi 2022 sekä toi-

minta- ja taloussuunnitelma vuosiksi 2022–2024, esittänyt seurakuntavaalien 

vaalilautakunnan valitsemista kirkkovaltuustolle, esittänyt kirkkovaltuustolle 

sen ohjesäännön muuttamista sekä diakoniatyön ja lähetystyön johtokuntien 

jäsenten lukumäärän muuttamista ja lisäksi muutokset lapsi- ja nuorisotyön 
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sekä aikuis- ja musiikkityön vastuuryhmien jäsenien määriin sekä esittänyt 

kirkkovaltuustolle luottamustoimen palkkiosäännön muuttamista. Lisäksi kirk-

koneuvosto on käsitellyt mm. seuraavia asioita: osallistumisesta kirkon juma-

lanpalveluspäiville, hyväksynyt henkilöstön lomat, päättänyt osallistua keskus-

sairaalan sairaalasielunhoidon kustannuksiin, merkinnyt tiedokseen ja toimen-

piteitä varten kirkon urkuasiain toimikunnan lausunnon kirkon uruista, merkin-

nyt tiedokseen sähkön ja kaukolämmön kulutuksesta tehdyt v.2012 - 2021 

taulukot, myöntänyt palkatonta virkavapaata talouspäällikölle, tehnyt muutok-

sia Huosiusniemen hautausmaan karttaan ja suunnitelmaan, hyväksynyt em. 

muualle haudattujen muistomerkin suunnittelun ja varannut siihen määrära-

han, päättänyt kunnostuttaa kellotapulin kivijalan, hyväksynyt rippikoulun to-

teutussuunnitelman, päättänyt seurakuntavaalien virallisten kuulutusten julkai-

susta, käsitellyt toimituspalkkiosuosituksen, päättänyt osallistua Puolangalla 

järjestettävään missio-tapahtumaan, tehnyt 10 vuoden vuokrasopimuksen 

kunnan kanssa Saharannan uimarannan alueesta, päättänyt metsänhoidolli-

sista hakkuista, hyväksynyt henkilöstön koulutussuunnitelmat, keskustellut ur-

kujen peruskorjauksesta sekä päättänyt hakea rahankeräyslupaa. 

JOHTOKUNTIEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2022 

Diakoniatyön johtokunta 

Diakoni Marja Heikkinen 

Väisänen Terho, pj  3/3 

Kemppainen Jaana, vpj 3/3 

Heikkinen Hannele  3/3 

Jakonen Tuula  3/3 

Korkatti Arto  2/3 

Moilanen Erkki  3/3 

Rusanen Elli  2/3 

 

Kirkkoneuvoston edustaja 

Herukka Terttu  3/3 

Seppänen Hannes, khra 2/3 

Varajäsenet: 

Marjatta Mikkonen 

Martti Köngäs  
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Lähetystyön johtokunta 

Lähetyssihteeri, Karjalainen Anneli 

Kaikkonen Raija, pj  0/2 

Aho Ilmari, vpj  2/2 

Holappa Aila  1/2 

Korkatti Arto  1/2  

Köngäs Martti  2/2 

Rajala Tiina  0/2 

Siira Sirpa   2/2 

Karjalainen Anneli  2/2 

 

Kirkkoherra 

Seppänen Hannes  2/2 

 

Kirkkoneuvoston edustaja 

Kähkönen Terttu  2/2 

Varajäsenet: 

Tolonen Helena  2/2 

Eila Torvinen 

Anja Näyhä 

 

VASTUURYHMIEN JÄSENET 2022 

Aikuistyön ja musiikkityön vastuuryhmä 

Kanttori, Ojala Elisa 

Nuorala Juha 

Määttä Aila 
 

Lapsi- ja nuorisotyön vastuuryhmä  

Nuorisotyönohjaaja, Karhu Marjo 

Heikkinen Elisa 

Kyllönen Jarkko 

Lapsiasiavaltuutettu Leena Jokinen 

Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022  

KPMG Partner, Authorised Public Accountant, KHT,JHT 

Kääriäinen Antti 
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Seurakuntavaalit 

Puolangan seurakuntavaalit vuonna 2022 olivat sopuvaalit. Vaalilautakunnalle 

jätettiin yksi ehdokaslista, jossa oli 15 ehdokasta. Ehdokkaiden hankkiminen 

oli haastavaa. Kaikki listalla olevat tulivat näin valituiksi ilman vaalia. Varajäse-

niä ei ole. Kirkkovaltuustoon vuosiksi 2023-2026 tulivat valituiksi: 

Gripenberg Marja 

Herukka Terttu 
Jokinen Leena 

Juntunen Johanna 
Kanniainen Väinö 

Karhu Juho 
Karvonen Matti 

Kemppainen Jaana 
Koskiniemi Jaakko 

Kyllönen  Jarkko 
Köngäs Martti 

Mäkeläinen Tauno 

Nuorala Juha 
Rajala Tiina 

Räihä Esa 
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3 Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä yhdeksän henkilöä. Vakitui-

sessa kokoaikaisessa palvelussuhteessa oli kuusi henkilöä. Vakituisessa osa-

aikaisessa työsuhteessa on siivooja ja tarvittaessa töihin tuleva haudankaivaja. 

Lisäksi seurakunnassa työskenteli vuoden vaihteessa teologiharjoittelija. Vaki-

tuisista kokoaikaisista työntekijöistä naisia oli neljä ja miehiä kaksi. Vakituisen 

henkilöstön määrässä ei tapahtunut muutoksia vuonna 2022. 

Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin 

Pääluokka 2022 2021 

hallinto 1 1 

seurakunnallinen toiminta 6 5 

hautaustoimi ja kiinteistö-

toimi 

2 2 

yhteensä 9 8 

 

Henkilöstön ikäjakauma 

Henkilöstön keski-ikä on 55 vuotta. 

 

Henkilöstön vaihtuvuus 

Kuluneen vuoden aikana henkilöstössä ei tapahtunut muutoksia.  
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Henkilöstökulut 

Tilikausi 

  
2022 2021 2020 

 Debet/kredit Debet/kredit Debet/kredit 

  EUR EUR EUR 

Palkat ja palkkiot -355 683,20 -337 940,19 -321 065,48 

Eläkekulut    

Muut henkilösivukulut   -65 997,45   -64 202,14   -62 317,02 

Saadut henkilöstökorvaukset    

Muut henkilöstökulujen oikaisut+/-)     10 141,47      2 483,39      3 690,22 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henki-

lösivukulut 
  

  

YHTEENSÄ -411 539,18 -399 658,94 -379 692,28 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut       -6 502,85      -6 651,70      -4 621,84 

Koulutuskulut        -4 234,74              0,00         -515,00 

Työterveyshuolto -2 541,99 -3 943,38 - 2 787,96 

YHTEENSÄ -13 279,58 -10 595,08 -7 924,80 

 

Henkilöstön koulutus 

Henkilöstölle on annettu suunnitelman mukaisesti mahdollisuus osallistua 

työssä tarpeelliseen koulutukseen. Melkein kaikkiin suunniteltuihin koulutuksiin 

osallistuttiin. Joku koulutus peruuntui koronan takia.  

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä oli 220 kalenteripäivää, kun määrä vuonna 2021 oli 

85 kalenteripäivää ja vuonna 2020 vain 56 päivää. Sairauspoissaolojen määrä 

on viime vuosina ollut nouseva. Poissaolopäiviä lisää henkilöstön pari pitempää 

sairauspoissaoloa. 

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Puolangan kunnan kanssa, joka 

hankkii työterveyshuollon sosiaali- ja terveyspalvelun tuottaja Terveystalo 
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Kuntaturva Oy:ltä. Sopimus on voimassa vuoden 2022 loppuun. Vuoden 2023 

alusta sopimus siirtyy Kainuun Hyvinvointialueen hoidettavaksi. 

Työhyvinvointi 

Henkilöstölle järjestettiin virkistyspäivä Suomussalmella Hossan luontokeskuk-

sessa. Lisäksi henkilökunnalle järjestettiin pikkujouluruokailu Suomussalmella 

Vanhassa Kurimossa. 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 2022 2021 2020 

Henkilöstökulut  -355 683,20 -337 940,19 -321 065,48 

Verotulot 463 898,14 465 721,85 449 542,76 

Henkilöstökulujen osuus ve-

rotuloista 
76,7 % 72,6 % 72,0 % 

 

Henkilöstökulujen määrä on ollut viime vuosina vähän noussut. Palkankorotuk-

set ovat olleet vuonna 1.8.2020 1,5 %, 1.5.2021 1,9 % ja 1.6.2022 2,0%.  

Henkilöstökulujen osuus verotuloista on kasvanut vain  

0,6 % vuodesta 2020 vuoteen 2021, mutta vuonna 2022 4,1 %. Vuoden 2022 

palkkoihin vaikutti sijaisten palkkakustannukset virkavapauksien johdosta. Li-

säksi joitakin aiemmin ostopalveluina hankittuja tehtäviä on muutettu omana 

työnä hoidettavaksi. 
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Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos 

 

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90- 

98 170 84 97 140 305 480 430 195 45 

          

          

Kastetut  4 

Kuolleet 49 

Liittyneet  2 

Eronneet 14 

Muuttoliike (+/-) -3 

Jäsenmuutos yhteensä -60 

Jäsenet 31.12.2021 2 104 

Jäsenet 31.12.2022 2 044 
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Jäsenennuste seuraavan 20 vuoden aikana 

 

Lukuina v. 2022 - 2030 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

2 051 2 003 1 949 1 903 1 859 1 814 1 774 1 733 1 696 

 

 

4 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäi-

sen valvonnan vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvon-

nan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toi-

minta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti 

ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät 

töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan 

tavoitteiden saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäi-

sen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhteis-

työnä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta järjestetty 

asianmukaisesti. 
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Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  

 Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Terveystalo 

Kuntaturva. Varhaisen tuen malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja 

-selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan.  

 Lainat ja sijoitukset: Puolangan seurakunnalla ei ole lainaa. Sijoitukset 

tehdään kirkkoneuvoston päätöksillä. 

 Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Puolangan seurakunnan tietohal-

linnon palvelut hankitaan Kuopion IT-alueelta, jolla on tekninen vas-

tuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaoh-

jelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitellään 

vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on välttä-

mätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Puolangan seura-

kunnalla on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuu-

tukset.  

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. 

Talouden toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle kaikissa kokouksissa.  

Seurakunnan suurimmaksi taloudelliseksi riskiksi arvioitiin jäsenmäärän jyr-

kästä alenemisesta johtuva kirkollisverotulojen laskeminen. Merkittävä toimin-

nallinen riski on myös pieni henkilöstön määrä ja pelko siitä löytyykö tarvitta-

essa ammattitaitoisia sijaisia. 

Henkilöstön osaamista sisäisestä valvonnasta ja riskien hallinnasta on tavoit-

teena parantaa. 
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5 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Puolangan seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista pieneni 

vuodesta 2021 vuoteen 2022 n. viisi prosenttiyksikköä, mikä on huono kehi-

tyssuunta. Tulo-kulusuhteeseen vaikuttaa osaltaan vuokratuotot. Vuosikatteen 

osuus, -14,8 %, kertoo siitä, että vuosikatteen määrä ei riittänyt kattamaan 

poistoja toisin kuin kaksi vuotta aiemmin, jolloin vuosikatteen määrä olennai-

sesti oli poistoja paljon suuremmat. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi olla 

vähintään 100 %. Meillä ne ovat olleet kahtena edellisenä vuotena kohdillaan. 

 2022 2021 2020 

Toimintatuottojen osuus toimintaku-

luista, % 

13,47 20,18 16,8 

Vuosikatteen osuus poistoista, % -58,38 209,83 131,8 

Vuosikate, euroa/jäsen -14,84 36,66 30,3 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toi-

mintakuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -

/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistusomaan käyttöön)).  

 

 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista

Toimintatuotot Toimintakulut
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Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tun-

nuslukua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä ole-

valla jäsenmäärällä.   

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 

Vuosikatteen osuus poistoista 2022 2021 2020 

     

Vuosikate -30 325,15 77 128,78 43 954,07 

Poistot 51 947,88 36 757,01 33 346,21 

  -58,4 % 209,8 131,8 

 

Puolangan seurakunta 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 13,47 20,18 

Vuosikatteen osuus poistoista (%) -58,38 209,83 

Vuosikate (€/jäsen) -14,84 36,66 

     

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Seurakunnan rahavarat vähenivät 19 543,81 euroa tilikauden aikana. Rahava-

rat olivat tilikauden lopussa 662 675,98 euroa.  

Rahavarojen riittävyys oli 374 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 

90 päivää). Puolangan seurakunnalla ei ole lainaa. 
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 2022 2021 2020 

Investointien tulorahoitusprosentti % 0,0 0,00 -943,2 

Rahavarojen riittävyys, pv 374 403 362 

Lainanhoitokate 0,00 0,00 51 712 

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankin-

tameno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikau-

della) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 1 590 339,35 euroa. Tase pieneni 73 758,75 eurolla. 

Pysyvät vastaavat olivat 873 349,03 euroa. Ne pienenivät 51 947,88 euroa, 

kun rakennusten tasearvo väheni poistojen ansioista 51 947,88 euroa. Vaihtu-

vat vastaavat (saamiset ja sijoitukset) olivat 665 384,87 euroa. Rahavarat oli-

vat tilikauden lopussa 199 350,08 euroa ja ne vähenivät 41 812,12 eurolla. 

Rahavaroihin sisältyy lahjoitusrahastojen ja muiden toimeksiantojen varoja 

60 960,05 euroa. Oma pääoma kasvoi 41 996,77 euroa, eli edellisen vuoden 

ylijäämän verran ja kattoi osaltaan kertomusvuoden alijäämää. 

Puolangan seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan 

korkea. Seurakunnalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen 

ja rahoitusvarallisuuttakin on kertynyt. Puolangan seurakunta on vakavarainen 

eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juurikaan muutoksia kahden 

viime vuoden aikana. 

 2022 2021 2020 

Omavaraisuusaste, % 92,46 93,6 93,6 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 269,11 267,72 276,51 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 18,73 15,56 16,08 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 0 0 

Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset 

- Ainaishoitosopimusten pää-omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - 

Saadut ennakot)).  
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Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja 

pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyt-

tötulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtove-

lat + Muut velat)] / Jäsenmäärä) 

6 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen 

käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoi-

menpiteiksi 

Tilikauden tulos on 80 648,36 euroa alijäämäinen.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden alijäämä 80 648,03 

euroa kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 

2022 tilinpäätöksen alijäämäkirjausta on 174 755,62 euroa. Kirkkojärjestyksen 

edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole 

tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

Käyttötalouden toteutuminen 

HALLINTO (pääluokka 1) 

Hallinto 
TP edellinen 
vuosi 
2021 

TA kuluva 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -12 163,00 -8 410,00 -6 248,25 -2 161,75 74,3 

Korvaukset   -7 000,00   -7 000,00   

Myyntituotot -444,00 -350,00 -156,00 -194,00 44,6 

Maksutuotot -97,50         

Tuet ja avustukset -1 672,78 -1 000,00 -2 358,04 1 358,04 235,8 

Muut toimintatuotot -9 948,72 -60,00 -3 734,21 3 674,21 
6 

223,7 

Toimintakulut 93 241,25 109 795,00 102 912,92 6 882,08 93,7 

Henkilöstökulut 62 486,57 73 440,00 69 579,89 3 860,11 94,7 

Palkat ja palkkiot 51 338,25 59 529,00 61 433,07 -1 904,07 103,2 

Henkilösivukulut 11 778,71 13 911,00 13 990,90 -79,90 100,6 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -630,39   -5 844,08 5 844,08 0,0 

Palvelujen ostot 24 269,65 28 955,00 26 233,81 2 721,19 90,6 

Vuokrakulut 1 277,08 1 350,00 1 516,82 -166,82 112,4 

Aineet ja tarvikkeet 5 207,95 6 050,00 5 582,50 467,50 92,3 

Ostot tilikauden aikana 5 207,95 6 050,00 5 582,50 467,50 92,3 

Muut toimintakulut     -0,10 0,10 0,0 

TOIMINTAKATE 81 078,25 101 385,00 96 664,67 4 720,33 95,3 

Rahoitustuotot- ja kulut     3,29 -3,29 0,0 

Sisäiset korkokulut     3,29 -3,29 0,0 

VUOSIKATE 81 078,25 101 385,00 96 667,96 4 717,04 95,3 

Sisäiset vyörytyserät -78 315,53   -91 813,56 91 813,56 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 2 762,72 101 385,00 4 854,40 96 530,60 4,8 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 762,72 101 385,00 4 854,40 96 530,60 4,8 

Hallinnon pääluokan vuosikatteen sitova määrä on 101 385 euroa ja toteuma 96 668 euroa. Hallin-
non tuotot ja kulut ovat pysyneet annetuissa raameissa. 

 

Tehtävä 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä 

päätöksenteosta. Puolangan seurakunnan talousarvion sitovuustaso on kirkko-

valtuuston nähden pääluokkataso ja talousarvion toimialakohtainen loppu-

summa (toimintajäämä) on seurakuntatyön osalta toimialaa sitova kirkkoneu-

vostolle saakka. 
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Taloushallinto ja henkilöstöhallinto (sis. työhyvinvointi- ja työterveys-

palvelut)  

Tehtävä  

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 

mukaisesti tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen 

kanssa. Taloushallinto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pys-

tyy tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin 

luottamushenkilöillekin päätöksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuulle kuuluu 

myös kiinteistöjen hoito ja isännöinti sekä toimistopalvelut. 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulu-

kon mukaisesti tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuk-

sen kanssa. Henkilöstöhallinto kehittää henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhal-

linnon prosesseja sekä raportoi henkilöstöasioista. Henkilöstöhallinnon vas-

tuulle kuuluu myös henkilöstön koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, 

TYKY-päivät, liikunta- ja kulttuurisetelit. 

Taloushallinnon tavoitteita on asetettu talousarviossa seuraavasti: 

 Opastetaan työntekijöitä laskentatoimen käytännön ky-
symyksissä. 

 Raportoidaan talousarvion toteutumisesta luottamus-
henkilöille ja työntekijöille. 

 Kiinnitetään huomiota toiminnan taloudellisuuteen. 

 Tehdään yhteistyötä Vaalan seurakunnan kanssa yh-
teistyösopimuksen puitteissa ainakin kesäkuun loppuun 

ja tarvittaessa siitä eteenpäinkin. 
 

Tavoitteet ovat toteutuneet. 
 

Kirkonkirjojenpito  

Tehtävä 

Työalan tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsenten väestörekisterinpitoon 

liittyvistä tehtävistä. Seurakunta ostaa palvelut Kuopion aluekeskusrekisteriltä. 

Tavoitteita on asetettu talousarviossa seuraavasti: 
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Ohjataan asiakkaita asioimaan aluekeskusrekisterissä. Toimitetaan tarvittavat 

asiakirjat viipymättä aluekeskusrekisteriin. Hoidetaan kirkonkirjojenpitoon liit-

tyvää arkistoa.  

Tavoitteet ovat toteutuneet. 

 

Kirkkoherranvirasto  

Tehtävä  

Seurakunnan toimitusten aika-, paikka- ja työntekijävarausten hoitaminen, 

asiakaspalvelu, tiedottaminen ja toimistotehtävien hoitaminen. 

Tehtäväalueelle on kirjattu yleiset hallinnolliset menot, IT-tukipalveluiden mak-

suosuus, Kirkon palvelukeskuksen (Kipa) maksut ja toimintavakuutusmaksut. 

Talousarviossa on asetettu seuraavat tavoitteet: 

 Kirkkoherranvirasto on auki maanantaina ja keskiviik-

kona klo 9.00 – 12.00.  
 Seurakunnan toiminnasta tiedotetaan lehdissä, kotisi-

vuilla ja ilmoitustauluilla. 
 Hoidetaan sisäistä tiedottamista pitämällä yllä ajanva-

rauskirjaa. 
 Kirkkoherranvirastoon kuuluu seurakunnan arkiston 

hoito.  
 Kotisivut pidetään ajan tasalla. Varmistetaan, että kaik-

kien työalojen tapahtumat ovat tapahtumakalenterissa. 
Kotisivut käydään kokonaisuudessa päivittäen läpi ker-

ran vuodessa. 

Tavoitteet ovat toteutuneet. 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

Sijaisuudet hoidetaan sisäisin järjestelyin: Tavoite toteutui. Sijaisia ei pal-

kattu. 

 

 

  



29 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (PÄÄLUOKKA 2) 

Seurakunnallinen toiminta 
TP edellinen 
vuosi 
2021 

TA kuluva 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -32 046,60 -31 740,00 -20 800,91 -10 939,09 65,5 

Myyntituotot -600,00         

Maksutuotot -3 057,40 -17 940,00 -1 870,77 -16 069,23 10,4 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -26 648,72 -13 800,00 -16 014,16 2 214,16 116,0 

Tuet ja avustukset -1 409,00   -940,00 940,00 0,0 

Muut toimintatuotot -331,48   -1 975,98 1 975,98 0,0 

Toimintakulut 303 007,68 317 573,00 306 420,60 11 152,40 96,5 

Henkilöstökulut 220 421,67 232 959,00 227 188,80 5 770,20 97,5 

Palkat ja palkkiot 179 872,55 187 157,00 188 886,28 -1 729,28 100,9 

Henkilösivukulut 42 402,12 45 802,00 41 477,95 4 324,05 90,6 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -1 853,00   -3 175,43 3 175,43 0,0 

Palvelujen ostot 34 646,69 47 180,00 33 391,74 13 788,26 70,8 

Vuokrakulut 1 679,58 2 234,00 2 483,21 -249,21 111,2 

Aineet ja tarvikkeet 14 757,28 14 455,00 12 565,91 1 889,09 86,9 

Ostot tilikauden aikana 14 757,28 14 455,00 12 565,91 1 889,09 86,9 

Annetut avustukset 31 076,23 20 500,00 30 431,06 -9 931,06 148,4 

Muut toimintakulut 426,23 245,00 359,88 -114,88 146,9 

TOIMINTAKATE 270 961,08 285 833,00 285 619,69 213,31 99,9 

VUOSIKATE 270 961,08 285 833,00 285 619,69 213,31 99,9 

Sisäiset vyörytyserät 222 404,08   249 697,38 -249 697,38 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 493 365,16 285 833,00 535 317,07 -249 484,07 187,3 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 493 365,16 285 833,00 535 317,07 -249 484,07 187,3 

 

Päätasolla seurakunnallinen toiminta on varattu vuosikatetta 285 833 euroa. 

Toteuma on alittanut varatut määrärahat 213 euroa ja toteutunut vuosikate 

285 620 euroa. 

Yleinen seurakuntatyö   

Toimialan toiminta-ajatus 

Tunnustuksensa mukaisesti kirkko julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakrament-

teja sekä toimii muutenkin kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisen-

rakkauden toteuttamiseksi. (KL 1. Luku 2 §) 

Yleisen seurakuntatyön toiminta-ajatuksena on ihmisten saaminen mukaan 

seurakunnan toimintaan, vastuun kantamiseen ja kokemaan yhteyttä toinen 

toisiinsa ja Jumalaan. Seurakunta pyrkii tukemaan perheitä, aviopuolisoita ja 
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yksineläviä. Julkisen ja kaikille avoimen julistuksen lisäksi seurakunta tarjoaa 

mahdollisuuden yksityiseen sielunhoitoon.   

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet 

Sivukylillä pidetään mahdollisuuksien mukaan seuroja ja kinkereitä. 
Kaksi kertaa vuodessa pidetään naisten iltakahvit.  

Toimitaan yhteistyössä herätysliikkeiden ja kirkollisten järjestöjen kanssa. 

Julkisen ja kaikille avoimen julistuksen lisäksi seurakunta tarjoaa mahdollisuu-
den yksityiseen sielunhoitoon: Ripittäytymiseen, yksityiseen ehtoollisenviettoon 

ja sielunhoidolliseen keskusteluun. 
Vuotuinen 200 €:n avustus Puolangan Rauhanyhdistykselle. 

 

Jumalanpalveluselämä 

Kirkkojärjestyksen mukaan jumalanpalvelus pidetään seurakunnan kirkossa 

sunnuntaisin ja kirkollisina juhlapäivinä. Lisätään yhteisöllisyyttä ja hengellistä 

syvyyttä jumalanpalveluselämään. 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet 

Kirkon jumalanpalvelusten lisäksi pidetään jumalanpalveluksia sivukylillä. Kirk-

kokahveja järjestetään. Seurakuntalaisten osallistumista eri palvelutehtäviin li-

sätään. Jumalanpalvelusten vastuuryhmät ovat mukana suunnittelemassa ja to-

teuttamassa jumalanpalveluksia.  

Jumalanpalvelusten striimausta jatketaan. Kukin jumalanpalvelus on nähtä-

vissä netissä YouTubessa noin kuukauden ajan. 

Kirkon jumalanpalveluspäivät Jaetut eväät on Kuopiossa 18.-20.3.2022. Osal-

listutaan pienellä joukolla. 

Koululaisille pidetään koululaisjumalanpalvelukset keväällä, syksyllä ja joulun 

aikaan.  

Talousarviossa suunnitellut tavoitteet ovat toteutuneet: 

Hautaan siunaaminen 

Hautaan siunaaminen on Puolangalla kaikkein tavallisin pyhä toimitus. Toimi-

tuskeskustelut hoidetaan huolellisesti ja itse toimitus hienotunteisesti. Pyhäin-

päivän messussa muistetaan kaikkia vuoden kuluessa kuolleita. 

Talousarviossa suunnitellut tavoitteet ovat toteutuneet. 
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Muut kirkolliset toimitukset 

Kustannuspaikan toiminta-ajatus 

Seurakunnassa järjestetään eri elämäntilanteisiin kuuluvia pyhiä toimituksia. 

Niissä evankeliumi tulee keskelle elämää. Ne välittävät Jumalan siunauksen. 

Näitä ovat: 

 Kaste   

 Avioliittoon vihkiminen 
 Konfirmaatio 

 Rukoushetki kirkkoon liittymisen yhteydessä 
 Kodin siunaaminen 

 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet 

Seurakunta toimittaa pyhiä toimituksia pyydettäessä.  

Talousarviossa suunnitellut tavoitteet ovat toteutuneet. 

Musiikkityö   

Kustannuspaikan toiminta-ajatus 

Musiikkityön tehtävä on vastata musiikista seurakunnan jumalanpalveluksissa, 

kirkon pyhissä toimituksissa ja muissa tilaisuuksissa. Musiikkityöhön kuuluu 

kaikki ikäryhmät kattava musiikkikasvatus seurakunnassa 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet  

Kirkkokuoro harjoittelee ja osallistuu jumalanpalveluksiin.  
 

Projektiluontoiset nokkahuilu -ja laulukvartetit harjoittelevat ohjelmaa jumalan-
palveluksiin ja muihin seurakunnan tilaisuuksiin. 

 
Marjo Karhu laulattaa joka toinen viikko Gospel-ryhmää. 

 
Jumalanpalveluksissa voi urkumusiikin lisäksi olla soitinryhmiä, laulajia tai lau-

luryhmiä. 
 

Virsikasvatusta annetaan eri-ikäisille ja eri muodoissa kouluissa, virsipiireissä 

(laulupiirissä) ja seuroissa ym. 
 

Kanttori osallistuu mahdollisuuksiensa mukaan seuroihin, kinkereille, laitosvie-
railuihin ja muihin seurakunnan tilaisuuksiin ja juhliin. 

 
Kanttori käy kerran kuussa Mäntykodin palvelukodissa virsipiirissä. 

 
Laulupiiri ja kirkkokuoro vierailevat Puolangan hoivayksiköissä.  
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Rippikoulussa huolehditaan nuorten musiikkiopetuksesta. 
 

Kutsutaan mahdollisuuksien mukaan vierailevia musiikin tekijöitä. 

 
Erilaisia konsertteja järjestetään budjetin puitteissa. 

 
Musiikkityö järjestää hengellisen musiikin toivelauluiltoja vuoden 2021 tapaan 

yhteisvastuukeräyksen hyväksi ja kesällä järjestetään kesäillan musiikkituoki-
oita. 

 
Osallistutaan Kainuun Kirkkomusiikkipiirin toimintaan. Valmistaudutaan kirkko-

kuoron kanssa vuonna 2023 Tampereen Kirkon juhliin, joiden yhteydessä on 
kirkkomusiikkijuhlat. 

 
Puolangan seurakunta on seurakuntajäsenenä Suomen Kirkko-musiikkiliitossa. 

 
Ylläpidetään yhteistyötä naapuriseurakuntien kanssa.  

 

Talousarviossa suunnitellut tavoitteet saavutettiin. 

Kanttori Elisa Ojala toimi n.60% osa-aikaisesti kanttorin virassa ja loput 40% 

tekee muita töitä. Kirkkokuoro kokoontui koko vuoden säännöllisesti harjoituk-

siin (31 kertaa) ja esiintymisiin kuoron toimintasuunnitelman mukaan. Esiinty-

misiä kirkkokuorolla oli 10 kertaa. Kainuun kirkkomusiikkipiirin toimintaan osal-

listuttiin. Keväällä kirkkomusiikkipiirin järjestämään äänenkäytön etäluennolle 

sekä syksyllä Ristijärven ja Kuhmon kuorokursseille. Kirkkokuoron lisäksi on ol-

lut nokkahuilukvartetti, joka esiintyi 2 kertaa sekä naistenlaulukvartetti, joka 

esiintyi 3 kertaa. Kauneimpia joululauluja pidettiin tänä vuonna kolmet. Kanttori 

on vieraillut eri laitosten hartauksissa sekä säännöllisesti Mäntykodin virsipiirissä 

kerran kuussa. Musiikkityö järjesti keväällä ja syksyllä hengellisen musiikin toi-

velauluillat kirkossa. Lauluilloissa kerättiin kolehti Yhteisvastuukeräyksen hy-

väksi. Toivelauluilloille on toivottu jatkoa tulevallekin vuodelle.  

 

Musiikkitilaisuuksia pidettiin yhteensä 20 tilaisuutta ja niissä oli yhteensä 507 

osallistujaa sekä kaksi tilaisuutta striimattiin, joissa yhteensä 39 verkko-osallis-

tujaa, eli yhteensä 546 osallistujaa. Laulupiiri kokoontui joka toinen viikko ja 

kävi vierailemassa Mäntykodissa sekä Tikankontissa. Kesäaikana kirkossa on ol-
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lut muutama Kesäillan musiikkituokio, joiden teemana tänä vuonna oli kansa-

koululaulut ja maakuntalaulut, Sotkamon urkurakentajat virittivät urut kesällä. 

Urkujen korjaus on edennyt suunnitteluvaiheeseen. 

 

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuksen (1-6 -vuotiaat) tehtävänä on edistää lasten ja heidän per-

heidensä kristilliseen uskoon perustuvaa elämää, kasvatusta ja opetusta. Var-

haiskasvatus haluaa olla vanhempien mukana jakamassa kasvatusvastuuta ja 

huolenpitoa seurakuntamme alueella. 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet 

Päiväkerhotyön tavoitteena on kohdata mahdollisimman laajasti kunnan alu-

eella asuvat alle kouluikäiset lapset ja heidän perheensä. Kerhoihin kutsutaan 

henkilökohtaisella kirjeellä. Kerhojen tavoitteena on lasten ja kotien hengelli-

sen elämän tukeminen sekä lapsiystävällisen kirkon ja yhteiskunnan rakenta-

minen. Päiväkerhossa toteutetaan tavoitteellista varhaiskasvatusta.  

Perhekirkot sekä erilaiset juhlat ovat keskeinen osa varhaiskasvatusta. Vierai-

lut ja yhteydet koteihin liittyvät olennaisesti työhön. Yhteistyötä tehdään myös 

kunnan perhetyön kanssa. Kesäkuussa järjestetään lasten leiripäivät seurakun-

tatalolla. Järjestetään lasten kirkkohetkiä/musiikkihartauksia. Kouluun lähte-

vien siunaaminen koulutielle on koululaisjumalanpalveluksen yhteydessä. 1-

vuotiaille lähetetään seurakunnan tervehdys. 

Perhekerho on seurakunnan perhetyötä. Siinä kootaan pienten lasten vanhem-

pia lapsineen yhteen. Perhekerhon tarkoituksena on antaa hyviä eväitä van-

hemmuuteen. Kerhoissa annetaan tilaa leikille, naurulle, kyselylle, luovuudelle, 

hiljentymiselle ja hartaudelle. Kyseessä on vertaisryhmä, jonka tukea lapsiper-

heet tarvitsevat. Perhekerhon tavoitteena on saada seurakunnan toiminta tu-

tuksi nuorille perheille. Kerho kokoontuu kerran viikossa seurakuntakeskuk-

sessa. 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Osallistujia on riittänyt kaikkeen tarjottuun toimintaan. 

Ohjaajana kerhoissa on toiminut Marjo Karhu. Ikäryhmien pienentyessä kerho-

ryhmiä on yhdistetty edellisen vuoden tapaan ja 3-5 v kerho on kokoontunut 

tiistaisin kerran viikossa.  

Perhekerho kokoontui kevätkaudella maanantaisin yhteensä 26 kertaa. Osal-

listujia keskimäärin 12 / kerta. 
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Lasten kirkkohetkiä/jumalanpalveluksia on ollut 3 kertaa. Mukaan on kut-

suttu päivähoidon lisäksi Vihlakan toimintakeskuksen väkeä.  

Alle kouluikäisten kesäkerho pidettiin talviryhmälle 8.6. Mukana 13 lasta.  

Yksivuotiaille on lähetetty seurakunnan tervehdys. Ylä-Kainuun seurakuntien 

yhteinen joulujuhla Suomussalmen Roinilassa 13.12. Puolangalta mukana 7 

hlöä. (4 aikuista ja 3 lasta) 

Kouluun lähtevät siunattiin koulutielle koululaisjumalanpalveluksen yhteydessä 

syksyllä. 

Kasvatus: varhaisnuoret ja nuoret 

Varhaisnuorten ja nuorten parissa tehtävän työn tarkoitus on tukea nuorten 

kasvua ja vahvistaa uskonkäsitystä ja kristittynä elämisen luontevuutta. Ta-

voitteena Puolangan seurakunnassa on tehdä seurakunta tutuksi ja turval-

liseksi paikaksi kerhotyön kautta. 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet 

Kymppisynttärit järjestetään syyskaudella yhdessä Hyrynsalmen seurakunnan 

kanssa. 

Päivänavaukset pidetään alakoululla joka toinen keskiviikko ja yläkoulussa ja 
lukiossa kerran kuukaudessa perjantaisin. 

 
Varhaisnuorten leiri järjestetään kunnan nuorisotoimen kanssa. 

 
Kesäkerhotoimintaa 1-4 luokkalaisille tarjotaan yhteistyössä kunnan nuoriso-

työn ja eri järjestöjen kanssa. 
 

Koululaisjumalanpalvelukset pidetään jouluna, keväällä ja syksyllä. 
 

II luokan retki järjestetään toukokuussa yhteistyössä koulun kanssa. 

 
Isoskoulutusta järjestetään noin kerran kuukaudessa talvikaudella. 

 
Nuorteniltoja pidetään marraskuusta alkaen keskiviikkoisin n. kerran kuukau-

dessa. 
 

Lapsivaikutusten arviointia toteutetaan seurakunnan päätöksenteossa. 
 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Puuhiskerhoa on pidetty tiistaisin 1-4 luokkalaisille syksyllä -22. 



35 

Kymppisynttärit pidettiin 19.11 Sotkamon Super Parkissa yhdessä Hyrynsal-

men seurakunnan kanssa. 

Puolankalaisia mukana 11 lasta. 

Päivänavauksia pidettiin alakoululla, yläkoululla sekä lukiolla koulun antaman 

ohjelman mukaan parittomilla viikoilla. 

Koululaisjumalanpalvelukset toteutettiin keväällä, syksyllä ja jouluna. 

Kakkosluokkalaisten retki toukokuussa toteutettiin Oulun Hop Loppiin ja 

samalla tutustuttiin Muhoksen kirkkoon. 

Varhaisnuorten leiripäivät pidettiin heti kesäkuun ensimmäisellä viikolla Mo-

nitoimitalollala yhteistyössä kunnan sekä Mll:n kanssa. Leirillä mukana 19 

lasta.  Yöleiri Auhon lomarannassa 14.6-16.6. Osallistujia 20.  

Yö kirkossa leiri 1.10-2.10 keräsi 17 lasta. Lapset osallistuivat Mikkelinpäi-

vän perhejumalanpalvelukseen ja osallistuivat  palvelutehttäviin. 

Rippikoulu 

Rippikoulu on seurakunnan järjestämää kasteopetusta. Rippikoulussa pyritään 

siihen, että nuori voisi löytää omaan elämäänsä rakennusaineksia sen kristilli-

sen uskon pohjalta, johon hänet on kastettu. 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet 

Rippikouluikäisiä nuoria on noin 14  

Aloitus pidetään 7.11.2021 nuorten ja vanhempien yhteisellä tilaisuudella. 

Nuortenillat omassa seurakunnassa 

 

Yhteisvastuuilta nuorille (keräys kirkonkylän alueella sekä iltakirkko) 

 

Rippikoulupäiviä sunnuntaisin keväällä 

 

Leirijakso Suomussalmen Roinilan leirikeskuksessa 31.7.-5.8.2022. 

Konfirmaatio 7.8.2022 

 

Rippileirimaksu 100 euroa/rippikoululainen 

Rippikouluun otetaan isoskoulutuksen käyneitä nuoria ryhmänohjaajiksi.  
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Rippikouluun kuuluva seurakuntaan tutustumisjakso on suoritettava ennen lei-

rin alkua. Tutustumiseen kuuluu sunnuntaikäynnit (jumalanpalvelus ja oppitun-

nit) sekä nuortenillat.  

Rippikouluun tehdään aina turvallisuussuunnitelma sekä kartoitetaan työnteki-

jämäärä turvallisuusmääräysten mukaisesti. 

Rippikoulu toteutettiin suunnitelman mukaisesti. 

 

Toiminnan kuvaus ja arviointi 

Rippikoululaisten ikäluokka oli 14 ja ryhmiä 1. Suunnitelman mukaan rippikou-

luun kuului tutustuminen seurakuntaa, joulunajan tapahtuma., yhteisvastuuta-

pahtuma sekä konserttitapahtumat Isoskoulutusta ehdittiin pitää kolme kertaa. 

Tehtävään siunaamista ei vietetty. Koulutuksessa oli mukana 6 nuorta, joista 5 

toimi myös leirin isosina, mikä toteutettiin 31.7-5.8 Suomussalmen Roinilassa, 

joka tarjosi toimivat puitteet leirin pitoon.  Leirillä oli kokoaikaisesti Marjo 

Karhu ja Hannes Seppänen. Oppitunteja pitivät myös Marja Heikkinen sekä 

Elisa Ojala. Yövahtina toimi Saana Heikkinen Hyrynsalmelta. Teemu Mikkola 

toimi kesäteologina. 

5-kielinen Messu 16.10 (mukana gospelryhmä). Messu liittyi mission päätös-

päivään. 

 

Diakoniatyö 

Diakoniatyö on yksilöiden, perheiden ja ryhmien henkistä, hengellistä ja ai-

neellista auttamista työntekijöiden ja vapaaehtoisten voimin. 

Tälle kustannuspaikalle kohdennetaan osa diakonin, kanttorin ja kirkkoherran 

palkkakuluista. 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet:  

Yksityisten ihmisten ja perheiden hädän lievittäminen ja myötäeläminen ilossa 

ja surussa. 

Tarjota seurakuntalaisille mahdollisuus yhdessäoloon, yhdessä tekemiseen ja 

virkistäytymiseen ja näin ennalta ehkäistä syrjäytymistä ja yksinäisyyttä. 
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Tarjota mahdollisuus elää uskoa todeksi auttaen lähimmäistä lähellä ja kaukana. 

Varainhankinta YV-keräykseen. 

  

Lisätä tietoisuutta siitä, että diakoniatyö on jokaisen seurakunnan jäsenen asia. 

seurakuntalaisten hengellisen elämän tukeminen.  

 

Kaiken toiminnan pohjana on kristillinen ihmiskäsitys. 

 

Vapaaehtoistyön kehittäminen. 

 

Tavoitteisiin pyritään järjestämällä seuraavaa toimintaa: 

Työntekijöiden ja vapaaehtoisten tekemä kotikäyntityö sekä asiakastyö vas-

taanotolla. 

Taloudellinen avustustyö, neuvonta ja ohjaus. Ruokapakettien jakamista tarvit-

taessa. Asiassa tehdään yhteistyötä Puolangan helluntaiseurakunnan kanssa. 

Anneli Heikkisen testamenttivaroja käytetään tarvittaessa. Aamupuuroporina 

järjestetään kahden viikon välein Kesärannassa. 

Ryhmätoiminta: ystävänkahvila, diakonia- ja lähetyspiiri, ystäväkerhot Askan-

mäessä ja Joukokylässä. Omaishoitajaryhmä yhdessä Puolangan sosiaali- ja 

terveystoimen ja OmaisOivan ry:n kanssa. Sururyhmä järjestetään tarvitta-

essa. Järjestetään vanhemman väen joulujuhla ja työttömien jouluruokailu. 

Osallistuminen rovastikunnalliseen toimintaan: näkövammaisten alueellinen 

virkistyspäivä, kehitysvammaisten kirkkopyhä ja syöpäpotilaiden alueellinen 

yhteyspäivä.  

Leiripäivä vanhemmalle väelle kesällä. Retket: retki vapaaehtoistyössä mukana 

oleville, ystäväkerhojen kevätretki, seurakuntaretki kaikille, perheretki yhdessä 

lapsi-ja nuorisotyön kanssa. 

Yhteistyö eri yhdistysten ja tahojen kanssa: osallistuminen Vammaisyhdistyk-

sen toimintaan, Vammais- ja vanhusneuvostoon, yhteistyö MIETE ry:n kanssa. 

Yhteistyö kunnan sosiaali- ja terveystoimen työntekijöiden kanssa. Yhteistyö 

velkaneuvojien kanssa. 

Laitoshartaudet. Vierailut pyydettäessä kouluissa ja rippikoulussa. 

Seurakunnassa on yksi diakonian virka. Diakonin apuna on vapaaehtoisia työn-

tekijöitä. 

Palvelevan puhelimen toiminta, kehitysvammaistyö ja perheasiainneuvottelu-

keskuksen tekemä työ. Tämä toiminta järjestetään Kajaanin seurakunnan toi-

mesta rovastikunnallisena työnä. 
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Seurakunta on tarvittaessa mukana rovastikunnan yhteisessä kriisityössä. 

(HeHu) 

Toiminnan kuvaus ja toteutuminen 

Diakoniatyön toimintaa on pystytty järjestämään pääsääntöisesti vuoden 2022 

toimintasuunnitelman mukaisesti. Seurakuntalaisia on kohdattu yksityisesti, 

perheinä ja ryhmätoiminnassa. Työmuotoina ovat olleet puhelinkeskustelut, ko-

tikäyntityö, sekä työ vastaanotolla ja ryhmissä. Diakonian asiakkaista suurin osa 

on ollut yksin asuvia työkyvyttömyys- tai vanhuuseläkkeellä olevia ihmisiä. 

Diakonian vastaanotolla käyvien pääasiallinen käynnin syy on taloudellisen avun 

pyytäminen. Diakonia-avustuksiin on käytetty rahaa vuoden 2022 aikana yht. 

8589,51€, johon sisältyy adressivaroja 653,90€, Kuopion hiippakunnan myön-

tämä avustus 540,00 ja Apu-pisteen lahjoitus 600€. Taloudellista apua on an-

nettu v. 2022 aikana 78 kpl. Yksityiset ihmiset lahjoittivat 10 kpl yht. 850,00€ 

edestä lahjakortteja vähävaraisille ihmisille.  

Kerhotoimintaa, joka on eräänlaista vertaistukitoimintaa, on järjestetty ko-

ronatilanteen sallimissa puitteissa. Ystävän kahvila kirkolla kokoontui kaikkiaan 

19 kertaa, ystäväkerho kokoontui Joukokylässä kuusi kertaa, Askanmäessä neljä 

kertaa. Diakonia- ja lähetyspiiri kokoontui neljä kertaa. Omaishoitajille järjes-

tettiin Hyvinvointiwebinaari kahdeksan kertaa. 

Aamupuuroporina järjestettiin 10 kertaa Kesärannassa ja marraskuussa aloitti 

kaksi Alfa-ryhmää, jotka kokoontuivat viisi kertaa. 

Seurakuntalaisia on pyritty muistamaan 80- ja 85-vuotispäivänä, mikäli he ha-

luavat seurakunnan työntekijän tekevän kotikäynnin kotiinsa. Heille on lähetetty 

kirje seurakunnasta ennen ko. merkkipäivää. 90-vuotispäivästä eteenpäin pyri-

tään vierailemaan syntymäpäivän aikaan seurakuntalaisen luona vuosittain. 70 

vuotta vuonna 2021 täyttäneille järjestettiin juhla marraskuussa ja 75 vuotta 

täyttäville lähetettiin onnittelukortti. 

Yhteistyötä on tehty sosiaalitoimen, kunnan ja eri yhdistyksien kanssa. mm. 

Vammaisyhdistyksen, Muistiyhdistyksen, Omais Oivan ja Mietteen kanssa.  
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Seurakunnan diakoniatyöntekijä on jäsenenä Puolangalle vammais- ja vanhus-

neuvostossa.  

Sururyhmään osallistui kolme henkilöä. 

Kajaanin rovastikunnan diakoniatyön suunnittelemia tapahtumia ei järjestetty. 

Kesäkuussa järjestettiin vanhemman väen leiripäivä Askanmäessä, elokuussa 

tehtiin vapaaehtoisten retki Vaalaan, lokakuussa vanhustenviikolla järjestettiin 

kaiken kansan ruokailu, jossa kävi 64 henkeä ja samalla vietettiin diakoniatyön 

150-vuotisjuhlaa. Joulukuussa pidettiin vanhemmanväen ja vammaisyhdistyk-

sen yhteinen viikkomessu ja puurojuhla, sekä työttömien jouluruokailu, omais-

hoitajien joulujuhla ja Vihlakan retki Ristijärvelle  

Hartaustilaisuuksia on pidetty koronatilanteen salliessa palvelukodeissa ja lai-

toksissa.  

Yhteisvastuukeräyksen kokonaistuotto vuonna 2022 oli 11 417,59€. Yhteisvas-

tuun lipaskeräys ja kolmet myyjäiset pystyttiin toteuttamaan hyvin. 

Vapaaehtoistyöllä on hyvin tärkeä osa diakoniatyön toteutumisessa. Vuonna 

2022 vapaaehtoiset ovat järjestäneet kahvituksia, yhteisvastuumyyjäiset helmi-

, maalis- ja huhtikuussa ja osallistuneet yhteisvastuun lipaskeräyksen toteutta-

miseen. Maaliskuusta 2022 alkaen vapaaehtoiset olivat suunnittelemassa ja to-

teuttamassa syksyllä ollutta Se löytyi Media missio 2022 tapahtumia ja loka-

marraskuussa vapaaehtoiset osallistuivat Ukrainasta tulleiden pakolaisten asun-

tojen kalustamiseen.  

Puolangan seurakunta tarjoaa Perheasiain neuvottelukeskuksen palveluja, jotka 

ovat saatavilla Kajaanin seurakunnassa. Vuoden 2022 aikana puolankalaiset 

ovat käyttäneet Perheasiain neuvottelukeskuksen palveluja, jonka vuoksi diako-

niatyön talousarvioon varatut yhteistyökorvaukset ovat ylittyneet 7701,91€. 

Diakoni osallistuu Kajaanin rovastikunnan HeHu-ryhmän toimintaan. 

Diakoniatyön johtokunta piti vuoden aikana kolme kokousta.  

Seurakunnassa on yksi diakonian virka. 
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Anneli Heikkisen testamenttirahasto 

Seurakunta on saanut testamenttilahjoituksen. Lahjoituksessa on 

käyttöehto, jonka mukaan testamentin varoja on käytettävä ennalta 

ehkäisevään mielenterveystyöhön. Lahjoituksesta on perustettu ra-

hasto. Rahastolla on käytettävissä varoja noin 12 600 euroa. 

Rahastosäännön mukaan rahaston varoja voidaan käyttää mielen-

terveyttä edistävään työhön seuraavasti: 

1. Seurakunnan työntekijäkokouksen päätösten mukaisesti varoja 
voidaan käyttää seurakunnan normaalin toiminnan vahvista-

miseksi. Näillä varoilla voidaan mm. järjestää konsertteja tai kon-
serttimatkoja, voidaan järjestää lapsille, nuorille tai aikuisille 

matkoja tai kutsua ja kustantaa sopivia vierailijoita seurakun-
taan. 

2. Kirkkoneuvosto voi anomuksesta antaa avustuksia paikkakun-

nalla toimiville järjestöille tai yhdistyksille, jotka edistävät testa-
mentin mukaisia asioita. 

3. Diakoniatyön johtokunta voi myöntää avustusta Puolangalla asu-
valle ihmiselle hänen oman mielenterveytensä tarvitsemassa tu-

essa. Avustusta haetaan yhdessä hänen hoidostaan vastaavan 
työntekijän kanssa. Kirkkoneuvosto päättää vuosittain diakonia-

työnjohtokunnan avustuksina jaettavissa olevat varat.  
4. Rahaston toimintasuunnitelma liitetään vuosittain seurakunnan 

toimintasuunnitelmaan. Rahaston toiminnasta raportoidaan seu-
rakunnan toimintakertomuksen yhteydessä. 

 

Kirkkoneuvosto on päättänyt, että diakoniatyön johtokunta voi  
vuonna 2022 käyttää näitä varoja yhteensä 3000 euroa. Rahaston 

käyttö katetaan testamenttirahaston varoista, joten tulosvaikutusta 

tällä ei ole. 

Lähetystyö 

Lähetystyö perustuu Jeesuksen antamaan lähetyskäskyyn ja lupaukseen hänen 

läsnäolostaan joka päivä. Lähetys on sisäänrakennettu kaikkeen seurakunnan 

toimintaan. 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet: 

Lähetystyön tunteminen ja siihen osallistuminen pyritään saamaan koko seura-

kunnan asiaksi.  

Jatketaan säännöllisesti seurakunnan perinteisiä toimintamuotoja, joita ovat: 

kirkkokolehdit, seurat, lähetysateriat myyjäisineen, arpajaiset ja pilkkikilpailut. 

Mahdollisuuksien mukaan järjestetään erilaisten tilaisuuksien kahvituksia lähe-

tystyön hyväksi. Uutena toimintana aloitetaan lähetysbingo. 
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Lähetystyö toteutetaan ja tuki kanavoidaan kirkon lähetysjärjestöjen kautta 

omia nimikkolähettejä tukien. Heihin pidetään yhteyttä, heidän tilannettaan 

seurataan ja heidän puolestaan rukoillaan. 

Nimikkolähetit jatkavat tehtävissään: Suomen Lähetysseuran nimikkolähetti on 

Teija Lievonen Angolassa raamattukoulussa. Kansanlähetyksen nimikkolähetti 

Mirjami Uusitalo jatkaa vielä vuoden työtään Etiopiassa raamatunkäännös-

työssä. Säännöllisesti tuetaan myös Nepalissa tehtävää Suomen Lähetysseuran 

työtä. Vienan Karjalan työtä tuetaan edelleen.  

Seurakunnalla on nimikkosopimus radiolähetystyön tukemisesta Intiassa. 

Kannatusmaksut budjettivaroista jakaantuvat seuraavasti: 

Suomen Lähetysseura  1.000 €  

Suomen Ev. Lut. Kansanlähetys  1.000 €      

Sanansaattajien radiolähetystyö       500 €     

Vienan Karjalan seurakuntatyö   1.400 €    

 

Nimikkosopimuksin sitoudutaan osallistumaan: 

SLS: Nimikkolähetti Teija Lievonen 5.000 € (budjetista 1000 €, loput vap.eht.) 

SEKL: Nimikkolähetti (Mirjami Uusitalo) 5.000 € (1000 € budjetista, loput 

vap.eht) 

Sanansaattajien radiotyö Intia Kutch 1.000 € (500 € budjetista, loput vap.eht.) 

SLS: Nepal, Vammaisten omaehtoisuuden kehittämishanke 1.000€ (vap.eht ke-

rätään) 

Summat koostuvat yllä olevista avustuksista ja vapaaehtoisesti koottavista va-

roista, joita arvioidaan vuonna 2022 kertyvän 9.000 €. Jos vapaaehtoisesti ke-

rätään enemmän kuin sopimukset velvoittavat, se jaetaan tasan Lähetysseu-

ran, Kansanlähetyksen, Sanansaattajien ja Vienan Karjalan työn kesken.   

Lähetystyön tapahtumissa on mukana paljon vapaaehtoisia, työntekijöitä sekä 

vapaaehtoinen lähetyssihteeri. 

Toteutuminen 

Pilkkikilpailut toteutettiin, markkinakahveja ei enää ollut. Syksyn lähetysateria 

oli 26.10.   ja lähetysmyyjäiset 22.11. Budjettiin varattujen summien lisäksi va-

paaehtoisella toiminnalla kerättiin 9386 €. Tuloja kertyi hyvin. Näissä summissa 

eivät ole muut eri tilaisuuksissa kerätyt lähetyskolehdit eri kohteisiin. Lähetys-

työn vierailuja oli nimikkolähetti Mirjami Uusitalon vierailu ja Sansan Seija Ui-

mosen vierailu. Kehitysyhteistyötä Keniassa esiteltiin erillisessä illassa. 
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Merkittävä joukko vapaaehtoisia oli mukana toiminnassa.  Vapaaehtoisena lähe-

tyssihteerinä toimi Anneli Karjalainen.  
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HAUTAUSTOIMI (PÄÄLUOKKA 4) 

Hautaustoimen tehtävänä on huolehtia seurakunnan omistamien hautausmai-

den ja niillä olevien kiinteistöjen hoidosta ja ylläpidosta sekä hautaustoimin-

taan liittyvistä palveluista kirkkolain ja – järjestyksen, hautaustoimen ohje-

säännön ja muiden säännösten ja päätösten mukaisesti. 

Hautaustoimen työntekijät huolehtivat hautapaikkojen näytöstä omaisille, hau-

tojen kaivamisesta, peittämisestä ja siistimisestä. Lisäksi huolehditaan siu-

nauspaikan ulkonaisista puitteista siunausta varten. 

Puolangan seurakunnalla on viisi käytössä olevaa hautausmaata ja kaksi van-

haa käytöstä poistettua hautausmaata. Käytössä ovat Huosiusniemen hau-

tausmaa laajennusosineen sekä Latvan, Lylykylän, Suolijärven ja Voipuan 

hautausmaat. Käytöstä poistettuja ovat kirkon läheisyydessä oleva vanha hau-

tausmaa sankarihautoineen ja Suolijärven saarihautausmaa. 

Hautaustoimi 
TP edellinen 
vuosi 
2021 

TA kuluva 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -44 727,59 -37 273,00 -26 147,50 -11 125,50 70,2 

Maksutuotot -35 940,00 -35 223,00 -24 830,00 -10 393,00 70,5 

Vuokratuotot -120,00   -160,00 160,00 0,0 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -5 000,00         

Tuet ja avustukset -2 990,00 -1 750,00 -750,00 -1 000,00 42,9 

Muut toimintatuotot -677,59 -300,00 -407,50 107,50 135,8 

Toimintakulut 65 885,92 72 701,00 65 560,57 7 140,43 90,2 

Henkilöstökulut 28 214,92 40 145,00 31 645,43 8 499,57 78,8 

Palkat ja palkkiot 23 321,84 32 229,00 27 031,03 5 197,97 83,9 

Henkilösivukulut 4 893,08 7 916,00 5 349,05 2 566,95 67,6 

Henkilöstökulujen oikaisuerät     -734,65 734,65 0,0 

Palvelujen ostot 27 191,08 14 187,00 15 445,56 -1 258,56 108,9 

Vuokrakulut 1 856,88 7 541,00 7 471,76 69,24 99,1 

Aineet ja tarvikkeet 8 623,04 10 828,00 10 517,82 310,18 97,1 

Ostot tilikauden aikana 8 623,04 10 828,00 10 517,82 310,18 97,1 

Muut toimintakulut     480,00 -480,00 0,0 

TOIMINTAKATE 21 158,33 35 428,00 39 413,07 -3 985,07 111,2 

Rahoitustuotot- ja kulut     4 796,34 -4 796,34 0,0 

Sisäiset korkokulut     4 796,34 -4 796,34 0,0 

VUOSIKATE 21 158,33 35 428,00 44 209,41 -8 781,41 124,8 

Poistot ja arvonalentumiset 8 077,14 16 008,00 16 282,53 -274,53 101,7 

Suunnitelman mukaiset poistot 8 077,14 16 008,00 16 282,53 -274,53 101,7 

Sisäiset vyörytyserät 21 289,63   25 130,69 -25 130,69 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 50 525,10 51 436,00 85 622,63 -34 186,63 166,5 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 625,00 -1 625,00 -1 625,00 0,00 100,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 48 900,10 49 811,00 83 997,63 -34 186,63 168,6 
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Hautaustoimen pääluokalle on talousarviossa varattu 35 428 euroa. Toteuma 

on 39 413 euroa. Talousarvion vuosikate on ylitetty 3 985 euroa. 

Varsinainen hautaustoimi 

Varsinainen hautaustoimi kattaa haudan kaivuun ja hautaamiseen liittyvät suo-

rat kustannukset. Tälle toimialalle kirjataan osa haudankaivajan ja seurakunta-

mestarin palkkakuluista. Haudankaivua varten on hankittu oma kone ja hauto-

jen konekaivukin hoidetaan omana työnä. Haudat kaivetaan pääosin koneella. 

Sivuhautausmaille ja joskus harvoin myös Huosiusniemeen haudat kaivetaan 

lapiolla.  

Hautaukseen liittyviä asiakkailta perittäviä maksujen riittävyyttä seurataan 

vuoden 2022 aikana. Hautauspalvelun maksuilla on tarkoitus kattaa varsinai-

sesta hautaustoimesta syntyvät kustannukset. 

Talousarvion perusteluja 

Seurakunnassa on kokoaikainen seurakuntamestari.  
 

Vapaiden ja lomien ajaksi palkataan tarvittaessa sijainen.  
 

Haudankaivutyössä täytyy olla kaksi työntekijää työturvallisuussyistä. 

 
Työsuhteessa osa-aikainen tarvittaessa töihin tuleva haudankaivaja. 

 
Koneen vuokra-, polttoaine-, vakuutus- ja huoltokulut uusina kuluina. 

 

Talousarviossa asetetut tavoitteet on saavutettu. 

Hautausmaahallinto 

 

Toimialan tarkoitus on tallentaa hautausmaihin liittyvää lakisääteistä tietoa ja 

toteuttaa kirkkohallituksen vaatimat tilastot ja muu tiedottaminen. Kirkkoher-

ranvirastossa huolehditaan hautaustoimeen liittyvä laskutus. Tälle toimialalle 

kohdistetaan osa seurakuntamestarin ja talouspäällikön palkkakustannuksista. 

Toimintasuunnitelma ja tavoitteet 

Seurakunnassa on hautainhoitorahaston kanssa yhteinen hautaohjelma, johon 

on tallennettu tiedot kaikista vanhoista haudoista ja hoitohaudat. Ohjelmaa 

päivitetään joka tapahtuman yhteydessä, joten sieltä saadaan kulloinkin ajan 

tasalla olevaa tietoa. Hautakirjaan liittyvien tietojen tallentaminen hoidetaan 

kirkkoherranvirastossa. 
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Talousarviossa suunnitellut tavoitteet on saavutettu. 

Huosiusniemen huolto- ja kappelirakennus 

Huosiusniemen hautausmaalla on huolto- ja kappelirakennus sekä jäteastioi-

den ja puutarhatyökalujen varasto. 

Huosiusniemen huolto- ja kappelirakennuksessa on ruumiiden säilytystilat ja 

pieni kappeli. Kappelissa pidetään pieniä (max. 25 henk.) siunaustilaisuuksia.  

Huoltorakennuksessa on tilat hautausmaan hoitoon liittyvien tarvikkeiden säi-

lyttämiseen sekä henkilökunnan lakisääteiset sosiaalitilat. 

Rakennus pidetään kunnossa ja kunnossapidosta vastaa seurakuntamestari. 

Kappelirakennuksen poistosuunnitelmaa muutetaan siten, että rakentamiskus-

tannukset poistetaan loppuun vuosien 2022-2031 aikana.  

Talousarviossa suunnitellut tavoitteet on saavutettu. 

Hautausmaat 

Hautausmaiden kustannuspaikoille kirjataan hautausmaiden ylläpidosta aiheu-

tuvat kustannukset.  

Sivuhautausmailla on varastorakennukset, jotka pidetään kunnossa. Huosius-

niemen kiinteistöt ovat omana kustannuspaikkanaan.  

Toteutuminen 

Hautausmaita on pidetty kunnossa. Kaikilla hautausmailla järjestettiin keväällä 

siivoustalkoot. Lylykylän saarihautausmaalla raivattiin puustoa.  
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KIINTEISTÖT (PÄÄLUOKKA 5) 

 

Kiinteistötoimi 
TP edellinen 
vuosi 
2021 

TA kuluva 
2022 

Toteuma 
2022 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot -26 106,65 -57 494,00 -27 251,67 -30 242,33 47,4 

Myyntituotot -1 524,18 -1 000,00 -774,18 -225,82 77,4 

Vuokratuotot -23 730,56 -20 862,00 -21 845,79 983,79 104,7 

Metsätalouden tuotot -751,91 -35 632,00 -631,70 -35 000,30 1,8 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat     -4 000,00 4 000,00 0,0 

Muut toimintatuotot -100,00         

Toimintakulut 107 849,62 113 365,00 122 252,20 -8 887,20 107,8 

Henkilöstökulut 26 817,03 21 139,00 27 269,08 -6 130,08 129,0 

Palkat ja palkkiot 21 688,80 16 972,00 22 476,84 -5 504,84 132,4 

Henkilösivukulut 5 128,23 4 167,00 5 179,55 -1 012,55 124,3 

Henkilöstökulujen oikaisuerät     -387,31 387,31 0,0 

Palvelujen ostot 35 160,64 44 947,00 51 585,96 -6 638,96 114,8 

Vuokrakulut 460,10 621,00 130,03 490,97 20,9 

Aineet ja tarvikkeet 37 813,21 37 159,00 37 555,46 -396,46 101,1 

Ostot tilikauden aikana 37 813,21 37 159,00 37 555,46 -396,46 101,1 

Muut toimintakulut 7 598,64 9 499,00 5 711,67 3 787,33 60,1 

TOIMINTAKATE 81 742,97 55 871,00 95 000,53 -39 129,53 170,0 

Rahoitustuotot- ja kulut     11 921,60 -11 921,60 0,0 

Sisäiset korkokulut     11 921,60 -11 921,60 0,0 

VUOSIKATE 81 742,97 55 871,00 106 922,13 -51 051,13 191,4 

Poistot ja arvonalentumiset 28 679,87 33 892,00 35 665,35 -1 773,35 105,2 

Suunnitelman mukaiset poistot 25 262,04 33 892,00 35 665,35 -1 773,35 105,2 

Kertaluonteiset poistot 3 417,83         

Sisäiset vyörytyserät -118 111,20   -135 764,17 135 764,17 0,0 

TILIKAUDEN TULOS -7 688,36 89 763,00 6 823,31 82 939,69 7,6 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -7 688,36 89 763,00 6 823,31 82 939,69 7,6 

 

Kiinteistötoimen pääluokalle on varattu toimintakatetta (toimintatuottojen ja –

kulujen erotus) 55 871 euroa. Toteuma on 95 000 euroa, mikä ylittää talousar-

vion toimintakatteen 39 129 eurolla. Suurin selittävä tekijä on puuttumaan 

jääneet puunmyyntitulot, joita oli talousarviossa tuloksi merkitty 35 000 euroa. 

Kirkko 

Kirkon kustannuspaikalle kirjataan kirkon käyttökustannukset.  

Puolangan kirkko on liitetty osaksi valtakunnallista Tiekirkko-toimintaa. Kirkkoa 

pidetään kesällä auki arkipäivisin. Selvitetään kellotapulin korjausta.  
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Jos kirkkoa käytetään muihin kuin seurakunnan järjestämiin konsertteihin, 

joissa esiintyjille kerätään palkkiota, kirkon käytöstä peritään 100 € kerralta. 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

1005020000 - Kirkko           

Toimintatuotot (ulkoiset) 100,00 100,00   100,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -41 938,00 -41 938,00 -46 567,98 4 629,98 111,0 

Toimintakate 1 -41 838,00 -41 838,00 -46 567,98 4 729,98 111,3 

Toimintakate 2 -41 838,00 -41 838,00 -46 567,98 4 729,98 111,3 

Poistot ja arvonalentumiset -12 487,00 -12 487,00 -12 486,12 -0,88 100,0 

Laskennalliset erät     59 054,10 -59 054,10 0,0 

Sisäiset korkokulut     -3 676,93 3 676,93 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     62 731,03 -62 731,03 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -54 325,00 -54 325,00 0,00 -54 325,00 -0,0 

 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

1005030200 - Kellotapuli           

Toimintatuotot (ulkoiset)     4 000,00 -4 000,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) -514,00 -514,00 -7 535,04 7 021,04 1 466,0 

Toimintakate 1 -514,00 -514,00 -3 535,04 3 021,04 687,8 

Toimintakate 2 -514,00 -514,00 -3 535,04 3 021,04 687,8 

Poistot ja arvonalentumiset -437,00 -437,00 -437,38 0,38 100,1 

Laskennalliset erät     3 972,42 -3 972,42 0,0 

Sisäiset korkokulut     -100,76 100,76 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     4 073,18 -4 073,18 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-

set) 

-951,00 -951,00 -0,00 -951,00 0,0 

Seurakuntakeskus 

Seurakuntakeskuksen tuottoja ovat seurakuntasalin vuokrat ja keittiön käyttö-

korvaus. Perittävistä maksuista on hinnasto talousarvion liitteenä. Kirkkoneu-

vosto on päättänyt, että seurakuntakeskuksessa järjestettävistä kastetilaisuuk-

sista ei peritä tilavuokraa. 

Pitopalvelut ja pesulapalvelut hankitaan ostopalveluina. Siivoustyöhön on pal-

kattu osa-aikainen työntekijä. 

Seurakuntakeskuksen rakentamiskustannusten poistosuunnitelmaa muutetaan 

siten, että kustannukset tulevat poistetuiksi vuosien 2022-2031 aikana. 
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  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

1005030000 - Seurakuntakes-

kus 

          

Toimintatuotot (ulkoiset) 3 500,00 3 500,00 3 032,29 467,71 86,6 

Toimintakulut (ulkoiset) -49 981,00 -49 981,00 -48 137,20 -1 843,80 96,3 

Toimintakate 1 -46 481,00 -46 481,00 -45 104,91 -1 376,09 97,0 

Toimintakate 2 -46 481,00 -46 481,00 -45 104,91 -1 376,09 97,0 

Poistot ja arvonalentumiset -20 968,00 -20 968,00 -22 741,85 1 773,85 108,5 

Laskennalliset erät     67 846,76 -67 846,76 0,0 

Sisäiset korkokulut     -7 009,24 7 009,24 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     74 856,00 -74 856,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -67 449,00 -67 449,00 -0,00 -67 449,00 0,0 

 

METSÄTALOUS 

Metsätalousmaa 

Seurakunta omistaa metsätalousmaata 585 ha.  

Seurakunnalla on voimassa oleva metsäsuunnitelma vuosille 2013 - 2022, 

jonka mukaan metsiä hoidetaan. Metsänhoitosuunnitelma tulee päivitettäväksi 

vuoden 2022 aikana. Metsänhoitosuunnitelman tavoitteena on kestävä talous-

metsien hoito niin, että metsistä saadaan tasaisesti puunmyyntituloa. Suunni-

telman päivittämiseen on varattu määräraha. 

Metsäasioissa asiantuntija-apua antaa Puolangan Metsänhoitoyhdistys.  

Vuodelle 2022 suunnitellaan toteutettavaksi kaksi harvennushakkuuta, joista 

odotetaan tuloja noin 35 000 euroa. Taimikonhoitotöihin varataan 3000 euroa. 

Suunnitellaan ja mahdollisesti toteutetaan harvennushakkuita kirkkomänni-

kössä sekä muissa taajaman alueella olevissa metsiköissä. 

Talousarviossa suunnitellut tavoitteet: 

Metsänhoitosuunnitelman päivitys siirtyi seuraavalle vuodelle. Metsänhoitoyh-

distykseltä on tilattu metsänhoitosuunnitelma ja se toteutuu kesällä 2023. 

Puunmyyntisopimukset on tehty, mutta hakkuut ovat toteutuneet loppu vuo-

desta ja tulot siirtyivät vuodelle 2023. 

Harvennushakkuut kirkkomännikössä eivät toteutuneet. 
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Metsänhoitokuluihin oli varattu 3 000 euroa, mutta niitä on vuonna 2022 to-

teutettu 17 393 eurolla. Osa metsänhoitokuluista syntyi Lylykylän hautasaa-

ressa tehdyistä raivaustöistä. 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

1005300580 - Metsät           

Toimintatuotot (ulkoiset) 35 632,00 35 632,00 631,70 35 000,30 1,8 

Toimintakulut (ulkoiset) -14 753,00 -14 753,00 -14 898,28 145,28 101,0 

Toimintakate 1 20 879,00 20 879,00 -14 266,58 35 145,58 -68,3 

Toimintakate 2 20 879,00 20 879,00 -14 266,58 35 145,58 -68,3 

Laskennalliset erät     -5 501,16 5 501,16 0,0 

Sisäiset korkokulut     -1 134,67 1 134,67 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -4 366,49 4 366,49 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-

set) 

20 879,00 20 879,00 -19 767,74 40 646,74 -94,7 

 

Tontit 

Seurakunnalla on vuokratontteja. Asuintontit vuokrataan 30 vuodeksi, jonka 

jälkeen vuokrasopimus uusitaan vuokraajan niin halutessa.  

Tontin vuokrat on sidottu elinkustannusindeksiin siten, että perusindeksiä ver-

rataan maksuvuoden heinäkuun indeksilukuun ja suhteella kerrotaan perus-

vuokra. Indeksin muutos korjataan voimassa olevaan vuokraan. 

  TA kuluva TA yhteensä Toteuma Yli-Ali T-% 

1005300590 - Tontit           

Toimintatuotot (ulkoiset) 18 262,00 18 262,00 19 587,68 -1 325,68 107,3 

Toimintakulut (ulkoiset) -6 179,00 -6 179,00 -5 113,70 -1 065,30 82,8 

Toimintakate 1 12 083,00 12 083,00 14 473,98 -2 390,98 119,8 

Toimintakate 2 12 083,00 12 083,00 14 473,98 -2 390,98 119,8 

Laskennalliset erät     -1 529,55 1 529,55 0,0 

Sisäiset vyörytyserät     -1 529,55 1 529,55 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-

set) 

12 083,00 12 083,00 12 944,43 -861,43 107,1 
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7 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  

Talousarvion tuloslaskelma-

osan toteumavertailu 

Toteuma 2021 TA 2022 TA yhteensä 

2022 

Toteuma 2022 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 115 043,84 134 917,00 134 917,00 80 448,33 54 468,67 59,6 

Korvaukset   7 000,00 7 000,00   7 000,00   

Myyntituotot 2 568,18 1 350,00 1 350,00 930,18 419,82 68,9 

Maksutuotot 39 094,90 53 163,00 53 163,00 26 700,77 26 462,23 50,2 

Vuokratuotot 23 850,56 20 862,00 20 862,00 22 005,79 -1 143,79 105,5 

Metsätalouden tuotot 751,91 35 632,00 35 632,00 631,70 35 000,30 1,8 

Kolehdit, keräykset ja lah-

joitusvarat 

31 648,72 13 800,00 13 800,00 20 014,16 -6 214,16 145,0 

Tuet ja avustukset 6 071,78 2 750,00 2 750,00 4 048,04 -1 298,04 147,2 

Muut toimintatuotot 11 057,79 360,00 360,00 6 117,69 -5 757,69 1 

699,4 

Toimintakulut -569 984,47 -613 434,00 -613 434,00 -597 146,29 -16 287,71 97,3 

Henkilöstökulut -337 940,19 -367 683,00 -367 683,00 -355 683,20 -11 999,80 96,7 

Palvelujen ostot -121 268,06 -135 269,00 -135 269,00 -126 657,07 -8 611,93 93,6 

Vuokrakulut -5 273,64 -11 746,00 -11 746,00 -11 601,82 -144,18 98,8 

Aineet ja tarvikkeet -66 401,48 -68 492,00 -68 492,00 -66 221,69 -2 270,31 96,7 

Annetut avustukset -31 076,23 -20 500,00 -20 500,00 -30 431,06 9 931,06 148,4 

Muut toimintakulut -8 024,87 -9 744,00 -9 744,00 -6 551,45 -3 192,55 67,2 

TOIMINTAKATE -454 940,63 -478 517,00 -478 517,00 -516 697,96  38 180,96 108,0 

Kirkollisverotulot 465 721,85 454 000,00 454 000,00 463 898,14 -9 898,14 102,2 

Valtionrahoitus 49 404,00 49 400,00 49 400,00 49 296,00 104,00 99,8 

Verotuskulut -7 834,98 -7 303,00 -7 303,00 -7 227,34 -75,66 99,0 

Kirkon rahastomaksut -39 432,00 -39 449,00 -39 449,00 -40 023,00 574,00 101,5 

Toiminta-avustukset 27 476,00 25 000,00 25 000,00 21 979,00 3 021,00 87,9 

Rahoitustuotot ja -kulut 36 734,54 8 870,00 8 870,00 -1 549,99 10 419,99 -17,5 

Korkotuotot 4,48     183,95 -183,95   

Muut rahoitustuotot 37 726,06 8 870,00 8 870,00 15 778,20 -6 908,20 177,9 

Sisäiset korkotuotot       16 721,23 -16 721,23   

Arvonalentumiset sijoi-

tuksista 

      -17 512,14 17 512,14   

Muut rahoituskulut -996,00           

Sisäiset korkokulut       -16 721,23 16 721,23   

VUOSIKATE 77 128,78 12 001,00 12 001,00 -30 325,15  42 326,15 -252,7 

Poistot ja arvonalentumiset -36 757,01 -49 900,00 -49 900,00 -51 947,88 2 047,88 104,1 

Suunnitelman mukaiset poistot -33 339,18 -49 900,00 -49 900,00 -51 947,88 2 047,88 104,1 

Kertaluonteiset poistot -3 417,83           

Sisäiset vyörytyserät 0,00     0,00 0,00   

Erilliskirjanpitona hoide-

tut rahastot 

0,00 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,0 

Tuotot 13 576,24 14 079,00 14 079,00 13 246,83 832,17 94,1 

Kulut -13 358,63 -13 822,00 -13 822,00 -12 742,15 -1 079,85 92,2 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=443500&rp:param_group=4&rp:p=1001010110&rp:p=1001010120&rp:p=1001010140&rp:p=1001050130&rp:p=1001050150&rp:p=1001050190&rp:p=1001070000&rp:p=1001080000&rp:p=1002010000&rp:p=1002020000&rp:p=1002030000&rp:p=1002050000&rp:p=1002220000&rp:p=1002310000&rp:p=1002350000&rp:p=1002360000&rp:p=1002410000&rp:p=1002410100&rp:p=1002410200&rp:p=1002410300&rp:p=1002600000&rp:p=1004010000&rp:p=1004030420&rp:p=1004030431&rp:p=1004030432&rp:p=1004030433&rp:p=1004030434&rp:p=1004030435&rp:p=1004030436&rp:p=1004040000&rp:p=1005020000&rp:p=1005030000&rp:p=1005030200&rp:p=1005300580&rp:p=1005300590&rp:p=1006010000
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=401000&rp:param_group=4&rp:p=1001010110&rp:p=1001010120&rp:p=1001010140&rp:p=1001050130&rp:p=1001050150&rp:p=1001050190&rp:p=1001070000&rp:p=1001080000&rp:p=1002010000&rp:p=1002020000&rp:p=1002030000&rp:p=1002050000&rp:p=1002220000&rp:p=1002310000&rp:p=1002350000&rp:p=1002360000&rp:p=1002410000&rp:p=1002410100&rp:p=1002410200&rp:p=1002410300&rp:p=1002600000&rp:p=1004010000&rp:p=1004030420&rp:p=1004030431&rp:p=1004030432&rp:p=1004030433&rp:p=1004030434&rp:p=1004030435&rp:p=1004030436&rp:p=1004040000&rp:p=1005020000&rp:p=1005030000&rp:p=1005030200&rp:p=1005300580&rp:p=1005300590&rp:p=1006010000
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Siirrot rahastosta/rahastoon -217,61 -257,00 -257,00 -504,68 247,68 196,4 

TILIKAUDEN TULOS 40 371,77 -37 899,00 -37 899,00 -82 273,03  44 374,03 217,1 

Poistoerojen lisäys (-) tai   vähen-

nys (+) 
1 625,00 1 625,00 1 625,00 1 625,00 0,00 100,0 

Tilikauden ylijäämä (ali-

jäämä) 

41 996,77 -36 274,00 -36 274,00 -80 648,03  44 374,03 222,3 

 

Verotulot ja valtionrahoitus 

Verotuloiksi merkitään tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpi-

dossa kirjattu verotuloiksi. 

Tilivuosi Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2022 1,75 463 898,14 49 296,00 

2021 1,75 465 721,85 49 404,00 

2020 1,75 449 542,76 50 172,00 

2019 1,75 449 597,74 50 832,00 

2018 1,75 432 770,26 53 176,32 

 

8 Investointiosan toteutuminen 

Investointeja ei ole viimeiseen kolmeen vuoteen ollut. 

  

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=324000&rp:param_group=4&rp:p=1001010110&rp:p=1001010120&rp:p=1001010140&rp:p=1001050130&rp:p=1001050150&rp:p=1001050190&rp:p=1001070000&rp:p=1001080000&rp:p=1002010000&rp:p=1002020000&rp:p=1002030000&rp:p=1002050000&rp:p=1002220000&rp:p=1002310000&rp:p=1002350000&rp:p=1002360000&rp:p=1002410000&rp:p=1002410100&rp:p=1002410200&rp:p=1002410300&rp:p=1002600000&rp:p=1004010000&rp:p=1004030420&rp:p=1004030431&rp:p=1004030432&rp:p=1004030433&rp:p=1004030434&rp:p=1004030435&rp:p=1004030436&rp:p=1004040000&rp:p=1005020000&rp:p=1005030000&rp:p=1005030200&rp:p=1005300580&rp:p=1005300590&rp:p=1006010000
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=681000&rp:param_group=4&rp:p=1001010110&rp:p=1001010120&rp:p=1001010140&rp:p=1001050130&rp:p=1001050150&rp:p=1001050190&rp:p=1001070000&rp:p=1001080000&rp:p=1002010000&rp:p=1002020000&rp:p=1002030000&rp:p=1002050000&rp:p=1002220000&rp:p=1002310000&rp:p=1002350000&rp:p=1002360000&rp:p=1002410000&rp:p=1002410100&rp:p=1002410200&rp:p=1002410300&rp:p=1002600000&rp:p=1004010000&rp:p=1004030420&rp:p=1004030431&rp:p=1004030432&rp:p=1004030433&rp:p=1004030434&rp:p=1004030435&rp:p=1004030436&rp:p=1004040000&rp:p=1005020000&rp:p=1005030000&rp:p=1005030200&rp:p=1005300580&rp:p=1005300590&rp:p=1006010000
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9 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoi-

tettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu  

  Toteuma 2021 TA 2022 TA yhteensä 

2022 

Toteuma 

2022 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus 77 128,78 12 001,00 12 001,00 -30 325,15 42 326,15 -252,7 

Vuosikate 77 128,78 12 001,00 12 001,00 -30 325,15 42 326,15 -252,7 

Varsinaisen toiminnan ja in-

vestointien nettorahavirta 

77 128,78 12 001,00 12 001,00 -30 325,15 42 326,15 -252,7 

Muut maksuvalmiuden 

muutokset 

6 997,71     10 781,34 -10 781,34   

Toimeksiantojen varo-

jen ja pääomien muutokset 

-1 869,49     -1 507,25 1 507,25   

Lyhytaikaisten saamis-

ten muutos 

6 063,48     -726,84 726,84   

Korottomien pitkä- ja 

lyhytaikaisten velkojen muu-

tos 

2 803,72     13 015,43 -13 015,43   

Rahoitustoiminnan net-

torahavirta 

6 997,71     10 781,34 -10 781,34   

Rahavarojen muutos 84 126,49 12 001,00 12 001,00 -19 543,81 31 544,81 -162,9 

Rahavarojen muutos (tase) 84 126,49     -19 543,81 19 543,81   
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III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma 1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuotot 80 448,33 115 043,84 

Myyntituotot 930,18 2 568,18 

Maksutuotot 26 700,77 39 094,90 

Vuokratuotot 22 005,79 23 850,56 

Metsätalouden tuotot 631,70 751,91 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 20 014,16 31 648,72 

Tuet ja avustukset 4 048,04 6 071,78 

Muut toimintatuotot 6 117,69 11 057,79 

Toimintakulut -597 146,29 -569 984,47 

Henkilöstökulut -355 683,20 -337 940,19 

Palvelujen ostot -126 657,07 -121 268,06 

Vuokrakulut -11 601,82 -5 273,64 

Aineet ja tarvikkeet -66 221,69 -66 401,48 

Annetut avustukset -30 431,06 -31 076,23 

Muut toimintakulut -6 551,45 -8 024,87 

TOIMINTAKATE -516 697,96  -454 940,63 

Kirkollisverotulot 463 898,14 465 721,85 

Valtionrahoitus 49 296,00 49 404,00 

Verotuskulut -7 227,34 -7 834,98 

Kirkon rahastomaksut -40 023,00 -39 432,00 

Toiminta-avustukset 21 979,00 27 476,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -1 549,99 36 734,54 

Korkotuotot 183,95 4,48 

Muut rahoitustuotot 15 778,20 37 726,06 

Arvonalentumiset sijoituksista -17 512,14 0,00 

Muut rahoituskulut 0,00 -996,00 

VUOSIKATE -30 325,15  77 128,78 

Poistot ja arvonalentumiset -51 947,88 -36 757,01 

Suunnitelman mukaiset poistot -51 947,88 -33 339,18 

Kertaluonteiset poistot 0,00 -3 417,83 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 

Tuotot 13 246,83 13 576,24 

Kulut -12 742,15 -13 358,63 

Siirrot rahastosta/rahastoon -504,68 -217,61 

TILIKAUDEN TULOS -82 273,03  40 371,77 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys 

(+) 

1 625,00 1 625,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -80 648,03  41 996,77 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=420000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=520000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=480000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301701&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=681000&rp:param_group=4
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2 Rahoituslaskelma 

Ulkoiset tuotot ja kulut bruttomääräisinä sentin tarkkuudella. 

Rahoituslaskelma 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Tulorahoitus -30 325,15 77 128,78 

    Vuosikate -30 325,15 77 128,78 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta -30 325,15 77 128,78 

Muut maksuvalmiuden muutokset 10 781,34 6 997,71 

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -1 507,25 -1 869,49 

    Lyhytaikaisten saamisten muutos -726,84 6 063,48 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 

muutos 

13 015,43 2 803,72 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 10 781,34 6 997,71 

Rahavarojen muutos -19 543,81 84 126,49 

Rahavarojen muutos (tase) -19 543,81 84 126,49 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Investointien tulorahoitusprosentti 

(%) 

 0 0 

Rahavarojen riittävyys (pv) 375 403 

Lainanhoitokate  0 0 

 

  1.1.2022-

31.12.2022 

1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos -19 543,81 84 126,49 

Rahavarat kauden lopussa 662 675,98 682 219,79 

Rahavarat kauden alussa 682 219,79 598 093,30 
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3 Tase  

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

VASTAAVAA 1 590 339,35 1 664 098,10 

PYSYVÄT VASTAAVAT 873 349,03 925 296,91 

Aineelliset hyödykkeet 853 544,03 905 491,91 

Maa- ja vesialueet 364 647,76 364 647,76 

Hautaustoimen aineelliset hyödyk-

keet 

60 023,34 65 833,01 

Rakennukset 422 160,95 467 020,69 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 6 711,98 7 990,45 

Sijoitukset 19 805,00 19 805,00 

Osakkeet ja osuudet 19 805,00 19 805,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 51 605,45 54 599,35 

Muut toimeksiantojen varat 51 605,45 54 599,35 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 665 384,87 684 201,84 

Saamiset 2 708,89 1 982,05 

Lyhytaikaiset saamiset 2 708,89 1 982,05 

Myyntisaamiset 2 403,99 1 982,05 

Muut saamiset 304,90 0,00 

Rahoitusarvopaperit 463 325,90 524 681,83 

Osakkeet ja osuudet 463 325,90 524 681,83 

Rahat ja pankkisaamiset 199 350,08 157 537,96 

VASTATTAVAA -1 590 339,35 -1 664 098,10 

Oma pääoma -1 402 689,01 -1 483 337,04 

Peruspääoma -1 308 581,42 -1 308 581,42 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -174 755,62 -132 758,85 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 80 648,03 -41 996,77 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset -11 374,97 -12 999,97 

Poistoero -11 374,97 -12 999,97 

Toimeksiantojen pääomat -60 960,05 -65 461,20 

Lahjoitusrahastojen pääomat -19 784,95 -21 444,95 

Muut toimeksiantojen pääomat -41 175,10 -44 016,25 

Vieras pääoma -115 315,32 -102 299,89 

Lyhytaikainen vieras pääoma -115 315,32 -102 299,89 

Ostovelat -28 391,17 -21 560,51 

Muut velat -12 288,08 -12 597,72 

Siirtovelat -74 636,07 -68 141,66 
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti 

ao. tilikaudelle. 

Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankintaan saadut 

rahoitusavustukset on kirjattu suoriteperusteisesti. 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen han-

kintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointime-

noihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Puolangan seurakunnassa taseeseen akti-

voidaan yli 5 000 euron hankinnat, jotka poistetaan taloudellisena vaikutusai-

kanaan. 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan 

arvoon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevai-

suudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien 

sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alem-

paan todennäköiseen luovutushintaan. 

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä 

alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty 

taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- tai 

markkinahintaan. 
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2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liite-

tiedot 

Edellisen tilikauden tuloslaskelman, rahoituslaskelman eikä myöskään taseen 

jaottelua ole muutettu.  

3 Tuloslaskelman liitetiedot 

Tilikauden puutavaranmyyntituloja, lähinnä harvennushakkuusta saatavia tu-

loja oli budjetoitu 35 632 euroa, mutta hakkuut eivät toteutuneet.  

Maksutuotot poikkesivat budjetoidusta 26 462,23 € ja syy niihin on retkimak-

sutuotot, joita oli budjetoitu 15 600, mutta toteutui vain 67,25 €. Haudanlu-

nastusmaksut jäivät vajaiksi 5230 €. Hautauspalvelumaksutuotot alittuivat n, 

4700 €. 

Toimintakuluissa henkilöstökulut olivat n 12 000 € suuremmat, kuin oli budje-

toitu. Virkavapaudet ja sijaisten palkkakustannukset selittävät tämän. Palvelu-

jen ostoja oli 8 600 € enemmän, kuin oli talousarvioon merkitty. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun 

poistosuunnitelman mukaisesti.  
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Poistosuunnitelma 1.1.2018 alkaen  

1. PYSYVÄT VASTAAVAT   Tasapoisto 

1.1 Aineettomat hyödykkeet 

1.1.1 Aineettomat oikeudet 

ATK-ohjelmien käyttöoikeus   3 v 

(päivitykset kirjataan vuosikuluksi) 

1.1.2 Muut pitkävaikutteiset menot   

Perustamis- ja järjestelymenot  3 v 

Tutkimus- ja tuotekehittämismenot  3 v 

ATK-ohjelmat   3 v 

Muut    3 v 

1.2 Aineelliset höydykkeet 

1.2.1 Maa- ja vesialueet   poistoja ei lasketa 

1.2.2 Hautausmaat 

Hautaustoimeen liittyvät muut pitkä- 

vaikutteiset menot   5 v 

(asfaltointi, atk-ohjelmat) 

Hautausmaiden maa- ja vesialueet  poistoja ei lasketa 

Siunauskappeli   40 v 

Hautaustoimen muut rakennukset  10 v 

(varastot, kylmiöt) 

Hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 15 v 

(aidat, portit, vesi- ja sähköjohdot) 

Hautaustoimen koneet ja laitteet  arvioidun käyttöajan mukaan 

1.2.3 Rakennukset 

Kirkko    50 v 

Seurakuntakeskus   40 v 

Huolto- ja talousrakennukset  10 v 

Muut rakennukset   10 v 

1.2.4 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

Maa- ja vesirakenteet   20 v 

Urut    20 v 

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 5-15 v arvioidun käyttöajan mu-

kaan. 

1.2.5 Koneet ja kalusto 

Kuljetusvälineet   5 v 

ATK-laitteisto   3 v 

Muut koneet ja kalusto  5 v 

1.2.6 Muut aineelliset hyödykkeet 

Sakraali-, arvo- ja taide-esineet  poistoja ei lasketa 

 

1.3 Sijoitukset 

1.3.1 Osakkeet ja osuudet   poistoja ei lasketa 
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4 Rahoituslaskelman liitetiedot 

Puolangan seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa. 

5 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

  Arvo ed. 

vuoden lo-

pussa 

Li-

säyk-

set 

Siirto 

kirjaukset 

Myynnit Poisto/ 

Myynti 

Suunnitelman 

mukaiset 

poistot 

Suunnitelmasta 

poikkeavat 

poistot 

Arvon 

korotukset 

Invest. 

Tuki 

Arvo vuo-

den lo-

pussa 

Maa- ja vesi-

alueet 

364 647,76                 364 647,76 

Hautaustoi-

men aineelli-

set hyödyk-

keet 

65 833,01         -5 809,67       60 023,34 

Rakennukset 467 020,69         -44 859,74       422 160,95 

Kiinteät ra-

kenteet ja 

laitteet 

7 990,45         -1 278,47       6 711,98 

Aineelliset 

hyödykkeet 

Yht. 

905 491,91         -51 947,88       853 544,03 

Sijoitukset 19 805,00                 19 805,00 

Yhteensä 925 296,91         -51 947,88       873 349,03 

 

6 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

 1.1.2022 – 31.12.2022 1.1.2021 – 31.12.2021 

Peruspääoma -1 308 581,42 -1 308 581,42 

200000 Peruspääoma -1 308 581,42 -1 308 581,42 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -174 755,62 -132 758,85 

208000 Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -174 755,62 -132 758,85 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 80 648,03 -41 996,77 
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7 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat lii-

tetiedot 

Eläkevastuuvajaus 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläke-

vastuusta on 1 996 428 euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 

513 600 000 euroa.  

 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Vuokravastuut 

Leasingvastuut 

Seurakunnalla on leasing-sopimukset Avant pienkuormaimesta, Konica Minolta 

kopiokoneesta sekä työntekijöiden käytössä olevista tietokoneista.  

Vuokrauksen kohde  Voimassa saakka Jäljellä oleva vastuu 31.12.2022 
Konica Minolta monitoimilaite 31.12.2026  3685,60 e 
HP Pro 400 G9   31.3.2026  535,20 e 
HP EliteBook   30.9.2025  1116,61 e 
HP EliteBook    30.9.2025  1082,73 e 
HP EliteBook   30.9.2025  1082,73 e 
HP EliteBook   31.12.2026  739,44 e 
HP EliteBook   31.12.2026  739,44 e 
HP EliteBook   31.12.2026  727,68 e 
 
Avant M528   17.10.2026  27667,20 

Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 

Puolangan seurakunta on sitoutunut osallistumaan Kainuun keskussairaalan 

sairaalasielunhoidon kustannuksiin, Palvelevan puhelimen kustannuksiin, Vam-

maistyön kustannuksiin sekä Kajaanin perheasiainneuvottelukeskuksen kus-

tannuksiin niiltä osin kuin puolankalaiset käyttävät palvelua.  
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8 Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat lii-

tetiedot 

Puolangan seurakunnalla ei ole tässä kohdassa ilmoitettavaa. 

9 Taseyksikköinä hoidettujen rahastojen tilin-

päätökset 

HAUTAINHOITORAHASTO  

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti 

hoidettuina ja että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kui-

tenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta 

ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen kor-

vauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu. (Kirkkolaki 17 

luku 5 §). 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä hau-

danhoitosopimuksista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seura-

kunnan varojen käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa 

hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaa-

vat haudan pinnan hoidosta. Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kir-

janpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. Hautainhoito-

rahaston hoidettavana on kaikkiaan n. 234 hoitohautaa.  

Puolangan seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitora-

haston sääntöjen ja sopimusten mukaisesti vuonna 2022.  

_______________________________ 

Riina-Maria Matero, talouspäällikkö 
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Henkilöstö 

Hautainhoitorahaston tehtäviä hoitavat talouspäällikkö ja seurakuntamestari 

sekä kesäaikana kausityöntekijät.  

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden ta-

sapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on +504,68 eu-

roa. 

Tilikauden 2022 ylijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

Toiminta-ajatus:  

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen 

hautojen hoitamisesta sopimusten mukaisesti.  

Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 

Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Toimintatuotot 13 246,83 13 576,24 

Maksutuotot 13 246,83 13 576,24 

Toimintakulut -12 742,15 -13 358,63 

Henkilöstökulut -9 531,51 -9 606,44 

Palkat ja palkkiot -7 471,73 -7 480,42 

Henkilösivukulut -2 059,78 -2 126,02 

Palvelujen ostot -1 479,04 -1 957,57 

Aineet ja tarvikkeet -1 731,60 -1 794,62 

Ostot tilikauden aikana -1 731,60 -1 794,62 

TOIMINTAKATE 504,68 217,61 

VUOSIKATE 504,68 217,61 

TILIKAUDEN TULOS 504,68 217,61 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) 504,68 217,61 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma 1.1. -31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 

Tulorahoitus 504,68 217,61 

Vuosikate 504,68 217,61 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 504,68 217,61 

Muut maksuvalmiuden muutokset -3 341,83 3 105,75 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -3 341,83 3 105,75 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -3 341,83 3 105,75 

Rahavarojen muutos -2 837,15 3 323,36 

Rahavarojen muutos (tase) -2 837,15 3 323,36 

   

  2022 2021 

Investointien tulorahoitusprosentti % 0,00 0,00 

Rahavarojen riittävyys. pv 1 164,93 1 188,69 

Lainanhoitokate 0,00 0,00 

 

Hautainhoitorahaston tase 

Taselaskelma 31.12.2022 31.12.2021 

VASTAAVAA     

VAIHTUVAT VASTAAVAT 40 667,65 43 504,80 

Rahoitusarvopaperit 33 000,00 33 000,00 

Muut arvopaperit 33 000,00 33 000,00 

Rahat ja pankkisaamiset 7 667,65 10 504,80 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 40 667,65 43 504,80 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -1 704,55 -1 199,87 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 199,87 -982,26 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -504,68 -217,61 

VIERAS PÄÄOMA -38 963,10 -42 304,93 

Pitkäaikainen vieras pääoma -29 188,75 -33 225,50 

Saadut ennakot -29 188,75 -33 225,50 

Lyhytaikainen vieras pääoma -9 774,35 -9 079,43 

Saadut ennakot -9 774,35 -9 079,43 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -40 667,65 -43 504,80 
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Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 

Haudanhoitosopimusten lukumäärä 234 kpl 

Haudanhoitokulu (välilliset ja välittömät) -12 742,15 euroa 

Yhden hoidetun haudan kulu keskimäärin 54,45 euroa/hauta 

Jäljellä olevat hoitosopimusvuodet 417 vuotta 

Seurakuntatalouden haudanhoitovastuu 22 705,65 euroa 

Sopimuksia vastaava pääoma 38 963,10 euroa 

Yli-/alikatteisuus 16 257,45 euroa 

 

HAUTAINHOITORAHASTO 

Puolangan seurakunnan hautainhoitorahasto tarjoaa haudanhoitopalvelua Huo-

siusniemen hautausmaalla. Hintojen on tarkoitus kattaa hoitohautojen hoitami-

sesta syntyvät kustannukset sopimusajalta. Sopimuksia tehdään yhdeksi ja vii-

deksi vuodeksi. Aiempina vuosina tehdyt haudanhoitosopimukset ovat voi-

massa sovituin ehdoin sopimuskauden loppuun. Varsinaisen kukat sisältävän 

hoidon lisäksi tarjotaan kesäkastelua. Kesäkastelu tarkoittaa omaisten istutta-

mien kukkien kastelua, ei muuta haudanhoitoa. Lisäksi tarjotaan syyskanervan 

istutusta. 

Sivukylien hautausmaille ei tehdä haudanhoitosopimuksia. 

Haudanhoitosopimuksia tehdään vain haudoille, joiden hallinta-aika on voi-

massa. Tarvittaessa hallinta-ajan jatkosta voidaan sopia haudanhoitosopimuk-

sen yhteydessä. Hallinta-ajan jatkosta peritään hinnaston mukainen maksu. 

 

 Hautainhoitorahasto Toteuma 

2021 

TA 2022 TA yhteensä 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 13 576,24 14 079,00 14 079,00 13 246,83 832,17 94,1 

Maksutuotot 13 576,24 14 079,00 14 079,00 13 246,83 832,17 94,1 

Toimintakulut -13 358,63 -13 822,00 -13 822,00 -12 742,15 -1 079,85 92,2 

Henkilöstökulut -9 606,44 -10 867,00 -10 867,00 -9 531,51 -1 335,49 87,7 

Palvelujen ostot -1 957,57 -1 355,00 -1 355,00 -1 479,04 124,04 109,2 

Aineet ja tarvikkeet -1 794,62 -1 600,00 -1 600,00 -1 731,60 131,60 108,2 

TOIMINTAKATE 217,61 257,00 257,00 504,68  -247,68 196,4 

VUOSIKATE 217,61 257,00 257,00 504,68  -247,68 196,4 

TILIKAUDEN TULOS 217,61 257,00 257,00 504,68  -247,68 196,4 

Tilikauden ylijäämä (ali-

jäämä) 

217,61 257,00 257,00 504,68  -247,68 196,4 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301750&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=430000&rp:param_group=4&rp:p=9004050000&rp:p=9004050100
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301750&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=466500&rp:param_group=4&rp:p=9004050000&rp:p=9004050100
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301750&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=323200&rp:param_group=4&rp:p=9004050000&rp:p=9004050100
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3017&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=301750&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=432100&rp:param_group=4&rp:p=9004050000&rp:p=9004050100
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  1.1.2022-

31.12.2022 

1.1.2021-31.12.2021 

Tulorahoitus 504,68 217,61 

    Vuosikate 504,68 217,61 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 504,68 217,61 

Muut maksuvalmiuden muutokset -3 341,83 3 105,75 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 

muutos 

-3 341,83 3 105,75 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -3 341,83 3 105,75 

Rahavarojen muutos -2 837,15 3 323,36 

Rahavarojen muutos (tase) -2 837,15 3 323,36 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Investointien tulorahoitusprosentti 

(%) 

    

Rahavarojen riittävyys (pv) 1 165 1 189 

Lainanhoitokate     

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos -2 837,15 3 323,36 

Rahavarat kauden lopussa 40 667,65 43 504,80 

Rahavarat kauden alussa 43 504,80 40 181,44 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

VASTAAVAA 40 667,65 43 504,80 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 40 667,65 43 504,80 

Rahoitusarvopaperit 33 000,00 33 000,00 

Muut arvopaperit 33 000,00 33 000,00 

Rahat ja pankkisaamiset 7 667,65 10 504,80 

VASTATTAVAA -40 667,65 -43 504,80 

Oma pääoma -1 704,55 -1 199,87 

Edellisten tilikausien yli-

jäämä/alijäämä 

-1 199,87 -982,26 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -504,68 -217,61 

Vieras pääoma -38 963,10 -42 304,93 

Pitkäaikainen vieras pääoma -29 188,75 -33 225,50 

Saadut ennakot -29 188,75 -33 225,50 

Lyhytaikainen vieras pääoma -9 774,35 -9 079,43 

Saadut ennakot -9 774,35 -9 079,43 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Omavaraisuusaste (%) 100,00 100,00 

Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 19,90 20,68 

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) -0,00 0,00 

Lainakanta (€/jäsen) 0,00 0,00 
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V  

VI Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2023 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja   

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra  

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

 

Luettelo tositelajeista 

Kassa- ja muistiotositteet 

Nro sarja Tositelajit 

1 AB  Automaattikirjaus 

1 K1  Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2  Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä 

1 K4 Verkkolaskut 

1 PK Palvelukassat 



68 

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys) 

1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio 

1 TO Tiliote 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo 

1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

 

Myyntilaskut 

Nro sarja Tositelajit 

14 AV Diakonia-avustusten ”kuittaustositteet” 

18 DA Asiakastosite 

18 DG Asiakkaat – hyvitys 

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku  

18 DV Viivästyskorkolasku 

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus  

18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 

 

Palkat 

Nro sarja Tositelajit 

1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 
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Ostolaskut 

Nro sarja Tositelajit 

19 KA Toimittajatosite 

19 KG Toimittajat – hyvitys 

19 KR Toimittajat – lasku 

15 KZ Toimittajat – maksu 

19 TM  Matkalaskut ostoreskontra 

 

Käyttöomaisuus 

Nro sarja Tositelajit 

1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 

3 AF Poistokirjaukset 

1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 

 

Nro sarja Käytetyt tositenumerot 

1 1000000–1001360  

3 3000000–3000023  

9 90000000–90000221  

14 14000000–14000221  

15 15000000–15000513 

19 19000000–19000563 
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Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään 

vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-sää-

dökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät 

laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden 

päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilin-

päätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tal-

lennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä 

oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 


